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Vážení čtenáři,

venkovní teploty atakují rekordy naměře-
né v předchozích 30 letech a pořadatelé 
spousty akcí si stěžují na malou návštěv-
nost. Vzhledem k naměřeným teplotám je 
to však pochopitelné, každý raději zůstane 
doma ve stínu nebo tráví horké dny u vody.
Poslední, předprázdninové, číslo Zpravo-
daje přináší opět spoustu nových informa-
cí. Hned s tou první se můžete seznámit 
na této stránce, jedná se o velmi disku-
tovanou okružní křižovatku u nákupního 
střediska Labe, která vzbudila velký ohlas 
i na facebookovském profi lu Zpravodaje.  
Je dobré si přečíst text celý, nevytrhovat 
ho z kontextu. Na stránce další se Městské 
vodovody a kanalizace omlouvají za havá-
rii vodovodního řadu v lokalitě Na Zava-
dilce, která znepříjemnila život velké části 
místních obyvatel.
Celou stránku tentokrát věnujeme celo-
státní akci Noc kostelů, která se vryla do 
povědomí většiny Jaroměřáků a při níž 
ukázkově spolupracují místní farnosti.
Zhlédli jste již Polákovu výstavu týkající se 
motocyklových závodů v Jaroměři? Pokud 
ne, nechte se na ni navnadit rozhovorem, 
který také naleznete v tomto čísle.
Jistě jste již zaslechli nějaké řeči o změně 
na vedoucím postu v Pečovatelské službě. 
Pokud budete pozorně číst, zjistíte, že tyto 
zvěsti nelhaly. Pro ty zvědavější jsme k in-
formaci přidali i fotografi i.
Volby do EP, zprávy ze škol, pozvánky na 
akce, medailonky, dopisy čtenářů, poděko-
vání - to jsou stále se opakující rubriky, do 
kterých nám posíláte své příspěvky i vy, za 
což jsme velmi rádi.
Tak snad už jen... příjemné počtení, pří-
padně pohodové prožití vašich prázdnin 
a dovolených - to kdybychom se chvilku 
nečetli.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Pohotovostní číslo - odbor majetku města

737 204 621

V prvním týdnu letních prázdnin bude probíhat úprava křižovatky „U Labe” 
v Jaroměři. Jedná se o vybudování okružní křižovatky z červenobílých mo-
bilních plastových obrubníků jako stavby dočasné. Proto v tomto týdnu vě-
nujte prosím zvýšenou pozornost dočasnému dopravnímu značení a změně 
dopravního režimu.

V současné době se zpracovává studie rekonstrukce ulice Albieriho k měst-
skému divadlu, ve které bude zapracováno nejen trvalé provedení této 
okružní křižovatky (pokud se tento režim osvědčí), ale zároveň také bezpeč-
né přecházení od dětského hřiště k bytovým domům a dostavba chybějících 
chodníků v této lokalitě.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Úprava křižovatky ulic Na Obci, Knappova, Albieriho 
a V. Probošta
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MěVAK Jaroměř

Volby do Evropského parlamentu 2014Informace k havárii vodovodního řadu LT 150 
v ul. Na Studánkách dne 18. 5. 2014
Havárie byla nahlášena v neděli 18. 5. 2014 v 15:25 hodin. 
Bezprostředně poté vyjela na místo havarijní služba MěVAK 
(pracovník, který v tu dobu držel pohotovost). Následovalo zjiš-
tění místa havárie, vyhodnocení situace a nejnutnější manipu-
lace na síti (místo havárie bylo v blízkosti hlavního zásobního 
řadu LT 300). V návaznosti na informace obyvatel Zavadilky byl 
ponechán ve vodovodní síti zbytkový tlak, umožňující nouzo-
vé zásobování domácností až do cca 2. patra obytných domů. 
Ve společných prostorách domů v postižené oblasti byl možný 
nouzový odběr pitné vody. Dále, pro zajištění nouzového zá-
sobování občanů vodou, byl u čp. 792 neprodleně instalován 
také hydrantový nástavec. Veškerou výše uvedenou činnost 
havarijní služba vykonávala do nedělních 19:30 hodin, přičemž 
telefonické informace na havarijním telefonu byly občanům po-
skytovány až do nedělních 23:30 hodin. Oprava proběhla ihned 
v pondělí 19. 5. 2014 v čase od 6:30 do 10:00 hodin, následně 
proběhlo nutné odkalování postižené oblasti.
I přes veškerou uvedenou snahu měly některé domácnosti 
ve vyšších patrech obytných domů, a také starší lidé, dočas-
ně nižší komfort odběru vody. Za to se dodatečně omlouvám, 
velmi mě to mrzí, ale je to v takových případech bohužel ne-
vyhnutelné. Zajištění místa havárie a provedení nejnutnějších 
zabezpečovacích prací proběhlo se zřetelem na minimalizaci 
škod na majetku – před započetím opravy bylo nutno zajistit 
informace o inženýrských sítích v místě havárie a vzhledem 
k bezprostřední blízkosti kabelu vysokého napětí také jeho vy-
trasování. Bez toho nebylo možno opravu zodpovědně a bez-
pečně provést.
Na závěr ještě telefonní číslo pro případ poruchy či havárie – 
pohotovostní služba MěVAK má tel. 603 477 470.
Ing. Jan Karpíšek, jednatel
Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř

Ve dnech 23. a 24. května 2014 se uskutečnily volby 
do Evropského parlamentu. V Jaroměři bylo regis-
trováno 10 013 voličů, z toho se k volbám dostavilo 
1 498 voličů, což činilo volební účast 14,96 %. 

Nejvyšší volební účast 21,97 % byla v okrsku č. 10 (sídlil 
v Městské knihovně, pobočce Zavadilka), který byl ná-
sledován okrskem č. 4 (Domov mládeže při Střední škole 
řemeslné) s účastí 21,43 % oprávněných voličů.
Nejnižší volební účast byla zaznamenána v okrsku č. 3 
(Radnice Jaroměř) se 7,29 % a v okrsku č. 13 (Radnice 
Josefov) s 8,27 %.

Odbor organizační a vnitřních věcí

Dovolte mi poděkovat všem, kteří se podíleli na hladkém 
průběhu voleb a všem voličům, kteří se zúčastnili voleb 
do Evropského parlamentu 2014.

Ing. Jiří Kotland
Vedoucí OOVV

POKLAD NA STŘÍBRNÉM JEZEŘE
pořádá: o.s. Víkend
Termín: 29.6.-12.7. 2014
Místo konání: Vítězná Hájemství
Cena: 3700,- Kč (možné slevy)
Program: tábor je určený pro děti od 7 do 14 let.
Ubytování: stany s podsadou, pro mladší chata
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: vlastní do místa pobytu a zpět
Telefon: 777 980 009 (Hana Kuželková)
Web: www.tabor.kuzelka.cz

CESTOPISY NARNIE
pořádá: BOĎI JAROMĚŘ
Termín: 29. 6. - 13. 7. 2014
Místo konání: Branžež
Cena: 4000,- Kč
Ubytování: chatky (mladší) a stany s podsadou (starší)
Stravování: plná penze, zajištěn pitný režim
Doprava: autobusem z Jaroměře, případně vlastní
Telefon: 777 812 470
E-mail: bodi@bodi.cz www.bodi.cz
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Technické služby města

Rozhlasové fotohrátky

Český rozhlas Hradec Králové

K létu patří zmrzlina, holínky, ovoce, houby nebo třeba klobouk. 
Vyfoťte se o prázdninách s jedním z těchto předmětů a logem 
Českého rozhlasu Hradec Králové a vyhrajte relaxační sedací 
vak s taburetem nebo jeden z pěti digitálních radiopřijímačů. 
Fotografie zasílejte prostřednictvím našeho facebookového 
profilu nebo na e-mail: soutez@hk.rozhlas.cz od 1. července 
až do konce srpna. Autoři nejvtipnějších fotografií se zmrzlinou, 
holínkami, houbami, kloboukem a logem Českého rozhlasu 
Hradec Králové budou odměněni.
Více na hradec.rozhlas.cz.

Být co nejblíž svému posluchači a zároveň ve vysílání 
představit atraktivní místa ve východních Čechách, to je 
přání Českého rozhlasu Hradec Králové, který v roce 2014 
připravil velké množství přímých přenosů z různých míst 
v regionu. 

Už šestého června v pátečním Habaději pozdravíme přede-
vším milovníky Boženy Němcové z Ratibořického údolí, kde 
ožijí historické postavy z románu Babička. O týden později, 
v pátek třináctého června se přihlásíme ze zoologické zahrady 
ve Dvoře Králové nad Labem. Součástí tříhodinového přenosu 
bude i křest mláděte lemura. Jednadvacátého června si pak 
v sobotním hodinovém přenosu z Lázní Bělohrad připomene-
me čtyřicáté výročí Mezinárodního folklórního festivalu Slav-
nosti pod Zvičinou. Také prázdninové vysílání bude obohacené 
o přenosy z atraktivních míst v kraji. Navštívíme Josefovskou 
pevnost, zprostředkujeme jedinečnou atmosféru Mezinárodní-
ho folklorního festivalu v Červeném Kostelci, který slaví 60 let, 
a chybět nebude ani tradiční přenos z 21. ročníku Czech Inter-
national Air Festu – CIAF.
Kromě přímých přenosů mohou během roku posluchači České-
ho rozhlasu prožít se svými redaktory a moderátory netradiční 
„Dny“ – například Ovocný den 1. 8., Den na houbách 15. 8., 
Den s čokoládou 12. 9., Den v klobouku 10. 10., Den plný hu-
moru 21. 11. a třeba i Den v holínkách 7. 11., který bude mít 
premiéru nejenom v našem rozhlase, ale možná i na celém 
světě. První „Zmrzlinový den“ na vás čeká už 20. června. Od 
pěti do devatenácti hodin se ve vysílání můžete těšit nejen na  
informace, zajímavosti a reportáže na toto téma, ale pokud se 
do našich rozhlasových hrátek zapojíte, máte možnost vyhrát 
řadu pěkných cen.
Poslouchejte Český rozhlas Hradec Králové 90,5 FM východní 
Čechy, 95,3 FM pro Královéhradecko a 96,5 pro Rychnovsko.
Více informací na www.hradec.rozhlas.cz.

Na cestách za posluchači

➢ Výsadba letniček po městě
➢ Ruční čištění krajnic
➢ Přeprava a odvoz lavic, podií, instalace dopravního značení  
na akce: Pevnostfest, MR ČR mažoretek, volby do EP
➢ Oprava chodníku Tyršův most
➢ Zahájení oprav komunikací vysprávkovou emulzí

Z činnosti Technických služeb

Vyhlášení letošních Cen Miroslava Ivanova uskutečnil Klub au-
torů literatury faktu (KALF) 16. května v 16:00 hod. u příležitosti 
Světa knihy v Praze v pravém křídle Průmyslového paláce na 
Výstavišti, v sále Rosteme s knihou. V rolích porotců působi-
li: PhDr. Jana Čeňková, Pavlína Kubíková, PhDr. Jaromír Adlt 
a prof. Ing. Milan Žák, tajemníkem poroty byl Miroslav Kučera, 
předsedou poroty doc. PhDr. Jan Halada, CSc. 

Ve čtrnáctém ročníku Cen Miroslava Ivanova za literaturu faktu 
se sešlo 34 titulů, z toho v kategorii autorů do 39 let tři, na-
kladatelů obeslalo soutěž dvanáct. Dále se vybíralo z velkého 
množství publicistických příspěvků. Porota vzala na vědomí 
soupis titulů došlých do 28. 2. 2014 a předběžně eliminovala 
tituly, které z formálních a obsahových důvodů neaspirují na 
ceny či prémie. 

Klub autorů literatury faktu

Oprava chodníku na Tyršově mostu

Manželka M. Ivanova při předávání jedné z cen, konkrétně do 
rukou spisovatele Romana Cílka

Ve středu 7. 5. 2014 se ve velké tělocvičně naší školy konal 
ve spolupráci s TJ Sokolem Josefov - oddílem stolního tenisu  
tradiční turnaj základních škol Jaroměře ve stolním tenise. Po 
výborném výkonu se naší škole podařilo zvítězit a získat zpět 
putovní pohár. Na druhém místě se umístila ZŠ Boženy Něm-
cové a na třetím místě skončila ZŠ Na Ostrově. 
Mgr. Pavel Gabriš, učitel tělesné výchovy

ZŠ Jaroměř - Josefov
O přeborníka jaroměřských škol ve stolním 
tenise 2014
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Koncert ke Dni rodin

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Poslední květnovou středu v podvečer se konal 
dnes již tradiční koncert rodin. Je to jeden z nejmilejších kon-
certů, který naše ZUŠka pořádá. 
Účast byla opět vyšší než v minulých ročnících, přímo hojná 
(židle nestačily). Celkem deset vystupujících čísel zahájila 
rodina Svobodových kytarou, violou, dvěma flétnami a prsto-
vými činelky (nejmladší dcera chce hrát na bicí) se zpěvem. 
Ač nováčci, uvedli se a hráli jako staří mazáci. Rodiny Tichých 
a Víškových nastoupily - naskákaly na pódium s hlasitými skře-
ky a v oděvu afrických domorodců. Přiblížily nám vznik jazzo-
vé muziky, slyšeli jsme saxofon, klavír i bicí a zpěv. Zařádili si 
všichni od dědečka po miminko. Rodina Fejtova vystupovala 
hned dvakrát. Nejprve nám zahrála pouze dámská část čtyřruč-
ně na klavír a potom celá rodina zpívala a hrála za doprovodu 
klavíru, kytar a bicích píseň o Vlaštovkách. V závěru celého 
jejich vystoupení se blýskl trumpetista skvěle zahraným sólem. 
I rodina Hruškova vystupovala na několikrát. Nejprve píseň Ze-
lené pláně v úpravě pro klavír a pilu, poté klavír s flétnou a klari-
netem a píseň Holubí dům a nakonec ještě dva klarinety v duu. 
Děvčata Kovářova se předvedla na housle za doprovodu rodi-
čů na klavír a violoncello s introdukcí velice složitého latinského 
názvu volně přeloženého jako Běžela ovečka hore do kopečka, 
poté zazpívala tři písně uspávacího charakteru - Večerníčkovu 
píseň, píseň z večerníčku Hup a Hop a barokní Večerní píseň 
známou z Broučků (tam jsme slyšeli dnes již málo známý ba-
rokní nástroj cink). Také v rodině Kopeckých mají houslistku 
a spoustu flétnistů. Spolu s tatínkem, který přede všemi slíbil, 
že si do příštího rodinného koncertu popruh na kytaru jistojistě 
pořídí, aby nemusel dupat po židli, zahráli dvě písně lidové, 
přičemž druhou, cizojazyčnou :-) ve Slovenštině - Tota Hel´pa, 
jsme si rádi zazpívali s nimi (i když bylo nad naše síly zpívat 
ve střední části, kdy se střídaly dvě nástrojové skupiny a kaž-
dá v jiné tónině - sladění nástrojů se prý nepovedlo, tak ladili 
alespoň oblečení). Marek Bischof na housle s tatínkem u kla-
víru předvedli dva skvěle zahrané kusy jazzového charakteru 
a opět se nedalo poznat často slyšené tvrzení, jakou že má 
tatínek trému. Rodina Šimkova se dvěma kytarami a dvěma 
dcerami (housle, zpěv), ze kterých naštěstí nebyly čtyři (slibo-
vané roztržení za nedařící se nácvik se nekonalo) zazpívala 
a zahrála také dvě písně (Zlaté střevíčky a Stojí hruška) tak 
pěkně, že se dalo pochybovat o pravdivosti vyhrožování. Po-
slední dvojice z rodiny Chmelíkových u klavíru zahrála čtyřruč-
ně Kabaret. Na závěr jsme si všichni společně zahráli a za-
zpívali "muzikantskou hymnu" Já jsem muzikant a pak vznikla 
společná fotografie všech účinkujících. Bylo nás letos opravdu 
hodně. Výkony všech byly právem odměněny velikým potles-
kem a sladkou dobrotou. Atmosféra tohoto koncertu je nenapo-
dobitelná a všichni jsme si ji báječně užili.

Jana Kovářová

Společné foto všech hudebníků

ZŠ B. Němcové

Se školou na kolech
Ve dnech 13.-16. května 2014 se konala pro žáky 8. tříd ZŠ Bo-
ženy Němcové v Jaroměři nová akce - sportovně cyklistický 
kurz. I přes nepřízeň počasí vyjeli žáci s pedagogy na kolech 
do kempu Stříbrný rybník u Hradce Králové, kde byli po celou 
dobu kurzu ubytováni. Ani deštivé přeháňky je neodradily od 
odpoledního výletu do Krňovic, kde navštívili tamější skanzen.
Další den se počasí umoudřilo a žáci vyjeli na výlet do Holic. 
Někteří nadšenci si zvolili lesní cestu, cíle však dosáhli úspěš-
ně všichni. Později odpoledne se třídy vyzvaly k přehazované, 
která dopadla nerozhodně. 
Také třetí den byl v soutěžním duchu. Dopoledne děti bojovaly 
v duatlonu, kde závodily nejprve na kolech a následně v běhu. 
Z dívek se na 1. místě umístila Michaela Reichová a z chlap-
ců Jakub Sobotka. Pro uvolnění pak vyjeli mladí cyklisté po-
znávat hradecké lesy a okolí Stříbrného rybníku. Po návratu 
následovala jízda stability, kdy měly děti zvládnout daný úsek 
na kolech co nejpomaleji. Zde byli nejúspěšnější Michaela Re-
ichová a Vít Pekárek. Žáci si na úseku plném úkolů vyzkou-
šeli i cyklistickou zručnost. Nejrychleji absolvovali cykloúkoly 
Zuzana Zahradníčková a Jakub Sobotka. Den byl ukončen 
poklidným turnajem v „Člověče, nezlob se“, ve kterém vyhrála 
Aneta Hanousková.
Poslední den po sbalení věcí a vyklizení chatek čekala skupinu 
cesta zpět do Jaroměře. Bohužel déšť a silný vítr na sebe ne-
nechali dlouho čekat, a tak všichni dojeli mokří a řádně vyvět-
raní. Nicméně celý kurz se obešel bez úrazů či nemocí a i po 
náročné zpáteční cestě byli všichni schopni úsměvu na tváři.
Kurz se i přes nepříznivé počasí povedl, děti nabyly nové zá-
žitky a zkušenosti. Jestliže bude zájem žáků i v příštích letech 
trvat, ZŠ Boženy Němcové ráda zorganizuje jeho pokračování.

Michaela Staffová, ZŠ B. Němcové Jaroměř
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Noc kostelů i přes špatné počasí úspěšná

Noc kostelů

V pátek 23. května proběhl v celé České republice další roč-
ník Noci kostelů. Také farnosti v našem městě se k akci při-
pojily a připravily pro návštěvníky pestrý program.

Slavnostní večer v kostele Nanebevstoupení Páně v Josefově 
zahájila již tradičně mše svatá. Následoval krásný hudební záži-
tek v podání souboru staré hudby La Bilancetta, který vystoupil 
v 19 hodin. Mnoho zajímavostí z historie kostela se návštěvníci 
dozvěděli při komentované prohlídce, která byla dalším bodem 
bohatého programu. Příjemný večer, jehož se zúčastnilo přibližně 
100 účastníků, završila společná modlitba s požehnáním městu 
a všem, kteří v něm přebývají.
Další zajímavou příležitostí k návštěvě kostela Nanebevstoupení 
Páně jistě bude ekumenické modlitební setkání se zpěvy z Taize, 
které se zde uskuteční ve čtvrtek 19. 6. v 19 hodin. Všichni jsou 
srdečně zváni.
I přes nepřízeň počasí zavítaly během večera do chrámu sv. Mi-
kuláše v Jaroměři přes dvě stovky návštěvníků. Po úvodní mši 
svaté následovaly komentované prohlídky chrámu, krypty s mu-
miemi, literátského kůru a varhan. Příchozí nejvíce zaujala vý-
stava „Liturgický oděv v proměnách času“ s poutavým výkladem 
Ing. Jana Kočího. Návštěvníci se seznámili s historickým vývo-
jem kněžských oděvů a mohli si prohlédnout bohatě zdobené bo-
hoslužebné oblečení a další liturgické textílie, které se dochovaly 
v kostelích jaroměřské farnosti. 
Další možnost zhlédnout unikátní výstavu se zájemcům naskytne 
13. a 14. září, kdy v našem městě proběhnou Dny evropského 
dědictví. Jaroměřská farnost dále srdečně zve širokou veřejnost 
na slavnostní mši svatou při příležitosti Svatováclavského po-
svícení, která se uskuteční poslední zářijovou neděli, 28. 9. od 
8.30 hod. v chrámu sv. Mikuláše.
Závěrem je třeba poděkovat všem organizátorům a také návštěv-
níkům, kteří přišli i přes nepřízeň počasí. Velký dík patří také ja-
roměřským skautům a skautkám, kteří vždy ochotně pomáhají 
jaroměřské farnosti při zajištění Noci kostelů i ve Dnech evrop-
ského dědictví. 

Pavla Karásková

Noc plná hudby v Husově sboru Jaroměř
Přípravy na Noc kostelů v Husově sboru byly velké a podařilo se 
kostel tak trochu „vyšperkovat“. 
Na programu byly 3 koncerty, určené pro všechny generace. Na 
prvním vystoupily děti z mateřské školy v Lužické ulici. Na ten 
se přišli samozřejmě podívat rodiče i prarodiče. Poděkovat všem 
přišel i Kašpárek, takový malinkatý, ale přesto viditelný a hlav-
ně slyšitelný. Druhý koncert měla děvčata ze ZUŠ pod vedením 
Kristýnky Brzkové. Koncert byl nádherný, ovšem venku se tuze 
rozpršelo, takže posluchačů bylo méně. Noc kostelů završil Can-
tus, který nikdy nezklame. Takže opravdu každý, kdo přišel, mohl 
zažívat nádherné naslouchací chvíle, a to ať už přímo z lavic 
nebo z kůru. Návštěvnost vzhledem k počasí byla přibližně 120 
lidí. Nebylo to mnoho, ale my jsme velice spokojeni, protože akce 
se vyvedla a navázali jsme vztahy se všemi vystupujícími, a to 
s vyhlídkou, že o adventu si to zopakujeme. 
Do blízké budoucnosti bychom rádi pozvali na koncert ZUŠ Jaro-
měř, který se bude konat 21. června 2014 a další koncert Ame-
rických spirituálů a gospelů v jazzovém aranžmá se zpěvem Lee 
A. Davisona v pátek 11. července 2014 v 19 hodin. Oba kon-
certy se budou konat v Husově sboru. Tomu druhému bude ještě 
předcházet v 17 hod. přednáška ThDr. M. Chadimy, ThD, na téma 
M. Jan Hus – Pravda a mýtus, skutečné důvody jeho upálení. 
A tak se znovu těšíme, že v našem kostele znovu zazní hudba 
a její příznivci budou moci prožívat nevšední chvíle ve všednosti 
života.

Farářka Mgr. Alena Fabiánová

Evangelický kostel lákal na Ebena i výstavu pískovcových 
reliéfů 

Noci kostelů v semonickém evangelickém kostele se zúčastilo 
přibližně 40 návštěvníků. 
Během odpoledne mohli návštěvníci vyslechnout odborný výklad 
o historii kostela od pana Jiřího Matějky, historika a kronikáře. 
Velkým překvapením bylo například uvedení faktu, že na zvo-
ny semonického kostela přispěli osobně císař František Josef 
I. a jeho manželka Alžběta, zvaná Sisi. Tyto zvony byly bohužel 
za první světové války zrekvírovány. Neuvěřitelná byla také sku-
tečnost, že kostel byl vystavěn před 147 lety za pouhé dva roky 
a 7 měsíců. 
Největší zájem byl o večerní koncert ekumenického souboru dětí 
a dospělých s názvem Cedr ze Dvora Králové nad Labem. Zpívali 
a hráli Truvérskou mši Petra Ebena a jejich vystoupení bylo pro-
loženo verši Charlese Baudelaira a povídkou od Bruna Ferrera 
v podání Petra Hrudky z Jaroměře. 
Velký ohlas návštěvníků také zaznamenala výstava zapůjčená 
pro Noc kostelů - pískovcové reliéfy Cesta světla od mladé ho-
řické sochařky Kateřiny Kašparové-Novákové a fotografie jejího 
bratra Jakuba Kašpara ze staré vrchlabské továrny Tiba. Kateři-
na vytvořila sedm pískovcových zastavení jako meditaci nad ži-
votem a vzkříšením, její cyklus má být pokračováním tradičních 
křížových cest. Jako materiál využila tesaný pískovec v kombina-
ci s jemně opracovanými dřevěnými prvky. Cestu světla autorka 
věnovala Hospici v Hořicích v Podkrkonoší jako symbol naděje 
pro ty, jejichž životní pouť se chýlí k závěru a pro všechny jejich 
blízké jako ocenění služby a pomoci.
Velice děkujeme všem dobrovolníkům, kteří pomohli s organizací 
akce, Městu Jaroměř za podporu a ZUŠ Jaroměř za zapůjčení 
malířských stojanů pro výstavu.

Jana Žárská

Malý hudebník ze skupiny Cedr
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Kompletní přehled usnesení v celém znění je umístěn 
na webu města na adrese: www.jaromer-josefov.cz 

v sekci „městský úřad“ - „usnesení RM a ZM“

Výběr z jednání Rady a Zastupitelstva města

Usnesení RM ze dne 14.05.2014

RM schvaluje: 
• nový ceník vstupného na plavecký bazén Jaroměř s plat-

ností od 14.05.2014.
• uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o sběru a svozu směs-

ného komunálního odpadu z provozních zařízení města 
č.951 841, mezi městem Jaroměř a společností Marius 
Pedersen a.s.

• výzvu pro podání nabídek na dodavatele akce "Jaroměř - 
Sportovní plácek".

• výzvu pro podání nabídek na dodavatele akce "Jaroměř - 
Sportovní plácek - vybavení".

• uveřejnění výzvy na akci "ZŠ Boženy Němcové - obnova 
oken" dle předloženého materiálu.

Usnesení RM ze dne 28.05.2014

RM jmenuje: 
• pana Mgr. Michala Skořepu s účinností od 2. 6. 2014 ve-

doucím organizační složky města Jaroměř s názvem Pe-
čovatelská služba dle předloženého materiálu pro jednání 
Rady města

RM revokuje usnesení: 
• kterým byla schválena výzva pro podání nabídek na doda-

vatele akce „Jaroměř – Sportovní plácek“.
• kterým byla schválena výzva pro podání nabídek na doda-

vatele akce „Jaroměř – Sportovní plácek - vybavení“.

RM schvaluje: 
• novou výzvu pro podání nabídek na dodavatele akce „Ja-

roměř – Sportovní plácek“.
• novou výzvu pro podání nabídek na dodavatele akce „Ja-

roměř – Sportovní plácek - vybavení“.
• smlouvu o dílo na akci „Revitalizace ZŠ B. Němcové I. stu-

peň, Husova ul. 287, Jaroměř“ mezi městem Jaroměř a fir-
mou PASIV s.r.o. - středisko BIcenter.cz, Kladská 116/73, 
500 03 Hradec Králové, IČ 28801661.

• výsledek výběrového řízení dle Právního předpisu č. 8 
na akci "ZŠ Boženy Němcové - obnova oken“. Vítězným 
uchazečem je firma Špůr truhlářství s.r.o., 544 72 Bílá Tře-
mešná 411, IČ 29019991.

• účetní závěrky těchto organizací: Technických služeb 
města Jaroměře, Základní školy Jaroměř, Na Ostrově 4, 
okres Náchod, Základní školy Jaroměř-Josefov, Vodáren-
ská 370, okres Náchod, Základní školy Boženy Němcové 
Jaroměř, Husovo náměstí 352, okres Náchod, Městského 
kulturního střediska Jaroměř, Školní jídelny Jaroměř-Jose-
fov, Vodárenská 370, okres Náchod, Základní umělecké 
školy F. A. Šporka, Jaroměř, Městského muzea v Jaromě-
ři, Městské knihovny Jaroměř, Domu dětí a mládeže KLÍČ 
Jaroměř-Josefov, Mateřské školy Jaroměř, Lužická č. 321 
sestavené k 31. 12. 2013.

RM doporučuje: 
• ZM schválit smlouvu o kontokorentním úvěru mezi městem 

Jaroměř a Komerční bankou, a.s. Hradec Králové, regis-
trační číslo smlouvy KB 99008601135 na částku 10 000 
000,- Kč k běžnému účtu 9005-820551/0100 se splatností 
28. 5. 2015.

• ZM schválit doplnění rozpočtového výhledu města Jaro-
měře na období 2015-2018 o akci "Revitalizace budovy ZŠ 
B. Němcové I. stupeň, Husova ul. 287, Jaroměř" a zařaze-
ní této akce do rozpočtu na rok 2015-2016.

RM bere na vědomí: 

• zprávu pí Ing. Evy Srkalové o průběhu inventarizace v pro-
storách Prvního vojenskohistorického muzea M. Frosta 
a Muzea Waldemara Matušky s možností znovuotevření 
předmětných expozic od úterý 03.06.2014.

• zprávu referenta kontroly o zjištěních z vykonané kontroly 
u organizační složky Pevnost Josefov.

Usnesení RM ze dne 29.05.2014

RM schvaluje:
• příkazní smlouvu na akci "Revitalizace ZŠ B. Němcové 

I. stupeň, Husova ul. 287, Jaroměř" se společností DABO-
NA s.r.o., Sokolovská 612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 64826996.

• udělení plné moci společnosti DABONA s.r.o., Sokolov-
ská 612, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 64826996 na 
základě Příkazní smlouvy k veškerým právním úkonům 
nezbytným ke komplexní organizaci výběrového řízení na 
dodavatele stavby dle zákona č. 137/2006 Sb., k přípravě 
podkladů pro Rozhodnutí o poskytnutí dotace, k zajištění 
výkonu technického dozoru stavebníka, výkonu koordi-
nátora BOZP a manažera projektu a ke zpracování závě-
rečného vyhodnocení akce pro projekt "Revitalizace ZŠ 
B. Němcové I. stupeň, Husova ul. 287, Jaroměř".

• výsledek výběrového řízení vyhlášeného dle právního 
předpisu č. 8 pro zadávání veřejných zakázek "malého 
rozsahu" na dodavatele akce "Oprava obřadní síně Ja-
roměřský hřbitov". Vítězem je firma Rudolf Polák, Dolno-
pleská 432, 551 02 Jaroměř - Josefov.

Usnesení z L. zasedání ZM konaného dne 29.05.2014

ZM schvaluje: 
• použití investičního fondu ve výši 720 tis. Kč ŠJ Karlov na 

zajištění výdejny obědů v budově Gymnázia Jaroměř.
• v souladu s §84 zák. 128/2000 Sb., zákona o obcích 

a vyhlášky 220/2012 Sb., o schvalování účetních závě-
rek, v platném znění, účetní závěrku  města Jaroměře 
k 31.12.2013.

• hospodářský výsledek za rok 2013 - zisk po zdanění ve 
výši 20 775 199,03 Kč a souhlasí s přeúčtováním této část-
ky na účet 432 nerozdělený zisk z minulých let.

• smlouvu o kontokorentním úvěru mezi městem Jaroměř 
a Komerční bankou, a.s. Hradec Králové, registrační číslo 
smlouvy KB 99008601135 na částku 10 000 000,- Kč k běž-
nému účtu 9005-820551/0100 se splatností 28.5.2015.

• doplnění rozpočtového výhledu města Jaroměře na obdo-
bí 2015-2018 o akci "Revitalizace budovy ZŠ B. Němcové 
I. stupeň, Husova ul. 287, Jaroměř" a zařazení této akce 
do rozpočtu na rok 2015-2016.

ZM ukládá: 
• vedoucí OŠKT Ing. B. Steklé ve spolupráci s ředitelskou 

ŠJ Karlov Jaroměř uzavřít smlouvu mezi ŠJ Karlov a Gym-
náziem Jaroměř na zajištění odběru obědů ze ŠJ Karlov 
dle doporučení FV ze dne 26. 5. 2014.

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá
Termín: 15.07.2014

ZM bere na vědomí: 
• dosavadní postup a informace o probíhající akci "Propoje-

ní cyklostezky HK - Kuks k podzemním chodbám".
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DDM Klíč

Vydařená neděle - svátek všech dětí
30. 5. 2014  
V odpoledních hodinách ul. Lidická. Přijato oznámení o zra-
něném muži, ležícím v průjezdu. Na místě zjištěn ležící muž 
s tržnou ránou na hlavě. Poskytnuta první pomoc. Muž uvedl, 
že uklouzl a hlavou narazil na dlažbu. Na místo přivolána RLP 
a muž převezen do nemocnice v Náchodě.
29. 5. 2014   
V odpoledních hodinách ul. J. Šímy. Spolupráce s posádkou ZS 
při snesení pacienta do sanitního vozidla.
25. 5. 2014  
V odpoledních hodinách Masarykovo nám., dopravní nehoda 
tří vozidel. Nehoda se zraněním. Zajištění místa nehody, po-
skytnuta první pomoc, přivolána RLP, HZS a PČR. Věc si na 
místě převzala PČR.
23. 5. 2014  
Společně s PČR pátrání po muži z Jaroměře, který se nevrátil 
ze zaměstnání. Muž nelezen druhý den živ a zdráv. Muže si 
převzala PČR.
23. 5. 2014  
V odpoledních hodinách nám. B. Němcové. Přijato oznáme-
ní o muži v bezvědomí, ležícím na chodníku. Na místě zjištěn 
spící, podnapilý muž. Následná dechová zkouška ukázala 3,85 
promile alkoholu v dechu. Po prohlídce lékařem byl muž umís-
těn na PZS.
23. 5. 2014  
V denních hodinách ul. Na Ptákách. Spolupráce s posádkou 
ZS při snesení pacienta do sanitního vozidla.
21. 5. 2014  
V nočních hodinách nám. Svobody Josefov. Přijato oznámení 
o rušení nočního klidu. Oznámení na místě potvrzeno. Zjištěn 
původce. Podezření na spáchání přestupku proti veřejnému 
pořádku. Protože původce hluku s přestupkem nesouhlasil, 
bude věc předána správnímu orgánu.
17. 5. 2014 
V nočních hodinách ul. Tyršova Josefov. Při pálení kabelů při-
stižen muž. Muž podezřelý z přestupku proti veřejnému pořád-
ku. Při ověřování totožnosti se muž k jednání doznal a věc vy-
řešena v blokovém řízení.
15. 5. 2014 
V odpoledních hodinách ul. Husova Jaroměř. Přijato oznámení 
o muži v bezvědomí. Na místě zjištěno, že muž je podnapilý. 
Dechová zkouška ukázala 4 promile alkoholu v dechu. Na mís-
to přivolána RLP. Muž převezen na PZS.
15. 5. 2014 
V denních hodinách Masarykovo nám. Josefov. Přijato ozná-
mení o muži v bezvědomí, ležícím na lavičce. Na místě zjiště-
no, že muž je v pořádku. Pouze si zde na chvíli zdříml.
9. 5. 2014 
V nočních hodinách ul. Školní. Přijato oznámení o rušení noč-
ního klidu. Na místě bylo oznámení potvrzeno. Zjištěn původce 
hluku. Osoba podezřelá z přestupku proti veřejnému pořádku. 
Při ověřování totožnosti se k jednání doznala a věc vyřešena 
domluvou.
7. 5. 2014 
V denních hodinách ul. Rybalkova. Zde se měla nacházet na-
padená žena. Při podání vysvětlení začala žena vyhrožovat, 
že spáchá sebevraždu. Na místo přivolána RLP a PČR. Žena 
převezena do nemocnice za asistence hlídky MP.
1. 5. 2014 
V nočních hodinách ul. Sv. Čecha. Přijato oznámení o muži le-
žícím na chodníku. Na místě zjištěno, že muž spí tvrdým spán-
kem a kolem jeho hlavy se vznáší alkoholový opar. Po kratší 
době se muže podařilo probudit a zjistit jeho totožnost. Pro 
muže si na místo přijela manželka.

Městská policie Jaroměř - 
květnové zásahy

V neděli 1. 6. 2014 proběhla v parku v Jaroměři u knihovny oslava 
„Svátku všech dětí“. Přímo na tento sváteční nedělní den vyšla 
letošní akce Dětský den, kterou organizačně zaštiťoval Dům dětí 
a mládeže KLÍČ společně s dalšími organizacemi, jejichž náplní 
je právě činnost zaměřená na děti a mládež v jejich volném čase: 
PTO Maxim, Baskeťáci – TJ Sokol Josefov, MOP Puštíci, MK 
Rozmarýnek, HCM Jaroměř, Svaz skautů a skautek ČR - stře-
disko Jaroměř, skupina historického šermu – Soupeři, ale také 
se přidaly organizace, jejichž působení v parku bylo zpestřením 
celé akce: Městská policie Jaroměř dětem předvedla výcvik 
a „poslušnost pejska“, což uvítali mnozí rodiče jako dobrý příklad 
pro své děti, vojáci z VZ 5512 Josefov přivezli dětem ukázat vo-
jenskou techniku, kterou obdivovali nejen chlapci. Pojišťovna Ge-
nerali poskytla trenažer nárazu, takže si všichni nad 12 let mohli 
vyzkoušet, jaké to je, když se auto při nárazu obrátí na střechu. 
Z DDM Klíč si dračí stanoviště připravil kroužek Dračí doupě 
a Vodáci, kteří vozili děti i dospělé zájemce na pramici po řece 
a rozdávali náborové letáčky, neboť tak jako většina zúčastněných 
organizací, i oni potřebují nové posily z řad dětí do svého týmu. 
Kde lépe než zde, zaset semínko náboru, než na takové velké akci 
věnované dětem a jejich rodičům, kteří pomáhají svým potomkům 
s výběrem a smysluplným trávením volného času. ČSOP Jaro Ja-
roměř ze stanice pro handicapovaná zvířata, přivezli dětem uká-
zat pár zvířátek, které se jim podařilo zachránit i díky tomu, že je 
někdo našel a přinesl na stanici a nebylo mu lhostejné, co se s tím 
zvířátkem stane. Jejich záslužná práce pro přírodu i tyto němé tvá-
ře je hodna obdivu.

Celé akce se během odpoledne, kdy vyšlo i počasí, zúčastnilo na 
650 dětí, které dostaly hrací kartu a na ni v průběhu akce sbíraly 
z různých stanovišť razítka. Děti si mohly vyzkoušet házení, pro-
lézání, přeskakování, houpání na laně, ježdění na vozítkách nebo 
své vědomosti. Po zaplnění kartičky si přišly vyzvednout odměnu. 
Odpoledne zpestřila i pódiová vystoupení, slovem provázela Lucka 
Peterková z Českého rozhlasu HK – na parketu se vystřídaly ta-
neční kroužky z DDM Klíč, skupina historického šermu Soupeři, 
divadelní skupina Blechy z Jaroměře, výroba balónků – každý 
si mohl nechat vyrobit a odnést sebou domů pěkný balónek třeba 
ve tvaru pejska či meče. Navíc byl pro malé aktivisty k dispozici 
skákací hrad Jungle nebo balónkový ráj. Každý si ten den přišel 
na „své“, děti se vydováděly, pohrály a užily svůj svátek a rodičům, 
prarodičům, tetám, strejdům atd. to, že jejich ratolesti jsou spo-
kojené, jistě udělalo také radost, i když si kolikrát na stanovištích 
trpělivě vystáli nemalou frontu.
Všem zúčastněným organizacím děkujeme za spolupráci s pořá-
dáním celé akce, dětem a jejich rodičům za trpělivost a za to, že 
přišli v tak hojném počtu s námi oslavit SVÁTEK DĚTÍ.
Nezbývá než si přát více takových pěkných a vydařených společ-
ných akcí.
Za pořadatele Andrea Matoušová
DDM Klíč Jaroměř - Josefov
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Střední škola řemeslná v Jaroměři

Mezinárodní podkovářský seminář

Ve dnech 28. a 29. března pořádala Střední škola ře-
meslná v Jaroměři již 17. ročník tradičního podko-
vářského semináře na téma „Podkování sportovních 
koní se zaměřením na zatížení jednotlivých kloubů 
a šlach, podotrochlózy z hlediska veterinárního lé-
kaře a podotrochlózy z hlediska podkováře“. V letoš-
ním roce jsme celou tuto událost přesunuli z prostor 
školy do Důstojnické besedy v Jaroměři – Josefově. 
Celé setkání podkovářů sponzorsky zajistila fa Mustad za-
stoupená p. Christhoperem Müllerem. Přednášel a praktic-
ké ukázky vedl certifikovaný podkovář fy Mustad p. Uwe 
Lukas. Dalším přednášejícím a tlumočníkem byl MVDr. Zde-
něk Žert, CSc., Dipl. ECVS - odborný asistent a zástupce 
přednosty brněnské kliniky pro choroby koní. 
Hned v první přednášce se p. Uwe Lukas zaměřil na pod-
kování sportovních koní pro různé sportovní disciplíny 
s nadměrným zatížením kloubů a šlach. Je potřeba říci, že 
spousta našich podkovářů stále nerozlišuje, pro jaké spor-
tovní využití koně kove, a tak je namístě se tímto důkladně 
zabývat. Po krátké přednášce se ujal slova MVDr. Zdeněk 
Žert. Jeho přednáška byla zaměřena na onemocnění po-
hybového aparátu (podotrochlózu) z hlediska veterinárního 
lékaře. Tak, jak je již zvykem, pan doktor přítomným pod-
kovářům velmi podrobně vysvětlil a didakticky prezento-
val všechna místečka tohoto onemocnění. V odpoledních 
hodinách se přešlo od teorie k praxi. Za velkého přispění 
bývalých absolventů naší školy bylo dovezeno několik koň-
ských pacientů. Za stálého tlumočení MVDr. Žerta pan Uwe 
Lukas s kolegy provedl prohlídku pacientů a stanovil, jakým 
směrem se bude podkování ubírat. Uwe Lukas sám okoval 
asi nejproblémovějšího pacienta s diagnostikovanou artró-
zou a nadále byl nápomocen při práci českých kolegů. Po 
okování došlo znovu na předvedení koní. Nehodnotilo se 
jen zlepšení pohybu pacientů, ale Uwe Lukas učil mladé ko-
legy hodnotit svou provedenou práci se zaměřením, co by 
se dalo udělat při příštím kování ještě lépe. 
Sobotní ráno patřilo znovu Uwe Lukasovi. Navázal na 
předchozí přednášku MVDr. Zdeňka Žerta o podotrochlóze 
z hlediska podkováře. Ve své přednášce podrobně vysvět-
lil a prezentoval podkování koní s tímto onemocněním. Po 
něm se ujal slova p. Christhop Müller, který nám v krátkosti 
představil celou škálu podkováků, které vyrábí firma Mustad 
a objasnil jejich různé využití. Poslední slovo v teoretické 
části měl p. MVDr. Zdeněk Žert. Odprezentoval svou nejno-
vější přednášku o proniklých cizích předmětech do kopyta 
a jeho ošetření. Odpoledne patřilo opět koňským pacien-
tům. Je potřeba poděkovat hlavně kolegům, kteří zajistili pro 
toto setkání koňské pacienty a na druhou stranu velký dík 
patří i majitelům koní, kteří své koně dovezli. Stále se setká-
váme s tím, že se majitelé nechtějí ukazovat na takovýchto 
akcích, aby se jim nedostalo později posměchu a někdy je 
to i z obav ješitnosti jejich podkováře. Každý by si ale měl 
uvědomit, že i kůň je pacientem a jde v první řadě o jeho 
zdraví. 
Při večerních diskusích jsme s Uwe Lukasem probrali 
spoustu společných problémů v podkování koní po celé Ev-
ropě. Uwe Lukas se vyjádřil velmi pochvalně k práci pod-
kovářů, kteří našli dostatek odvahy prezentovat svou práci 
před ostatními kolegy pod jeho vedením. 

Nakonec je potřeba poděkovat všem, kteří se podíleli na 
zajištění této mezinárodní akce. Poděkujme firmě Mustad 
zastoupenou p. Christhoperem Müllerem, německému pod-
kováři p. Uwe Lukasovi, jak za jeho teoretické, tak praktické 
ukázky. Panu MVDr. Zdeňku Žertovi za přednášky a dvou-
denní maratón překladů. Vedení Střední školy řemeslné za 
uspořádání podkovářského semináře a městu Jaroměř za 
bezplatný pronájem „Důstojnické besedy“ v Josefově. Mys-
lím, že ač jsme poprvé opustili prostory školy, našlo se velmi 
důstojné místo pro mezinárodní podkovářský seminář, kte-
rého se zúčastnilo cca 90 nejen podkovářů, ale i veterinářů. 
Mezi těmito účastníky bylo i patnáct kolegů z Polska a tři 
ze Slovenska. Věřím, že si účastníci odnesli domů mnoho 
nových poznatků a vědomostí, které převedou do své pra-
xe. Rádi se znovu setkáme při dalším, v pořadí osmnáctém 
ročníku podkovářského semináře v roce 2015, který se již 
začal připravovat. 

Karel Kysilka – učitel odborného výcviku

TJ Sokol Jaroměř-Josefov

Oddíl stolního tenisu hodnotí nejmladší 
a mladší žactvo
V dnešní zprávě krátce zhodnotíme nejmladší a mlad-
ší žactvo našeho oddílu stolního tenisu. Mezi nej-
mladšími hráči náš oddíl reprezentoval velmi dobře 
Luboš Šorm (r. nar. 2005), který mimo jiné vyhrál 
bodovací turnaj mládeže Královéhradeckého a Par-
dubického kraje v Ústí nad Orlicí a turnaj Hradecká 
minipálka ročníku 2005. Dalším příslibem oddílu je 
Martin Kadaník (r. nar. 2004), který vyhrál turnaj Hra-
decká minipálka ročníku 2004 a Tobiáš Vrabec (r. nar. 
2003). Doufáme, že v příštím roce se do soutěží za-
pojí i ostatní, kteří zatím velice pečlivě trénují (bratři 
Poláčkovi, Šejna, Jandík, Kozák, Říha a další).
Naše děvčata v této kategorii patří mezi nejlepší v Králo-
véhradeckém a Pardubickém kraji. Od počátků startů hrají 
vyšší kategorii a mezi mladšími děvčaty (do roku nar. 2001) 
je nejvýše hodnocena Tereza Prouzová (r. nar. 2004 – 
13. kraj), Eliška Mertlíková (r. nar. 2003 – 16. kraj), Evelí-
na Polanská (r. nar. 2004 – 19. kraj) a Pavlína Kuhajdíková 
(r. nar. 2004 – 20. kraj). 
Samostatně musíme pochválit Markétu Baškovou (r. nar. 
2001), která trénuje v našem oddíle déle než rok, i když jí 
mateřský oddíl nedal souhlas s přestupem do TJ Sokol Ja-
roměř-Josefov. Přesto je příkladem pro naše mladší hráčky 
a v hodnocení krajů je na celkovém 2. místě. Vyhrála bodo-
vací turnaj mladšího žactva v Ústí nad Orlicí a na republi-
kovém turnaji ČR ve Vlašimi se umístila na 9. až 16 místě. 
Účast na Mistrovství ČR této věkové kategorie jí unikla pou-
ze o vlásek.  
V soutěžích mladších žáků nejlépe reprezentovali oddíl TJ 
Sokol Jaroměř-Josefov David Čenovský (r. nar. 2002), 
který  je hodnocen jako 11. hráč Královéhradeckého kra-
je a Ondřej Doubek (r. nar. 2001), který je hodnocen jako 
14. hráč Královéhradeckého kraje.
Zveme tímto zájemce o stolní tenis na naše tréninky, které 
se konají v prostorách Základní školy v Jaroměř-Josefově 
v pondělí, středu a pátek vždy od 16.00 hod.

Za oddíl stolního tenisu TJ Sokol Jaroměř-Josefov předse-
da oddílu a místopředseda TJ Josef Vítek (MB)
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Přírodovědci z gymnázia ve Vídni

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Po „Vědeckém jarmarku“ se spolupráce našeho gymnázia 
s VŠCHT Praha ubírá i nadále prestižní cestou - a to nejen 
v programu STEP. Celkem pět škol z naší republiky se zúčast-
nilo další odborně vzdělávací akce pro mladé talenty v oblasti 
přírodních věd, především v oboru chemie, tentokrát ve Vídni. 
Přečtěte si v článku Petry Mačkové, jaké to bylo, a poslední 
větu o „výběru“ berte s rezervou. Všichni studenti si to zaslouži-
li, protože jsou dlouhodobou a úspěšnou reprezentační oporou 
naší školy v přírodovědných disciplínách, a odměna za to je 
tudíž logicky na místě. Nutno připomenout, že další akce nás 
čeká o prázdninách, v srpnu 2014, kdy se zúčastníme letní 
chemické školy s vybranými talentovanými žáky přímo v labo-
ratořích a učebnách VŠCHT Praha. Tycho de Brahe pravil: „Ani 
světská moc, ani bohatství, jen žezlo vědy přetrvává navěky!“

Mgr. Pavel Šimek, garant akce

V úterý 6. května odpoledne se před historickou budovou Hlav-
ního nádraží v Praze setkala skupina studentů. Naše jaroměř-
ská delegace v čele s panem učitelem Šimkem dorazila jako 
první. Uvítal nás pan Drahomír Čadek z VŠCHT, který celou 
exkurzi organizuje. Vzápětí dorazili studenti z Tábora a Ústí 
nad Labem. Mohli jsme vyrazit. Naším osudem bylo strávit zby-
tek odpoledne cestou do Brna, tam "nalodit" studenty z Opavy 
a Moravských Budějovic a pokračovat dál na jih do Mikulova. 
Večer si udělala naše devítičlenná skupina z Jaroměře roman-
tickou procházku po nočním Mikulově. Vyšplhali jsme k zámku, 
prošli zahrady a tmou jsme se vraceli zpět do hotelu Eliška, 
kde nám velkorysá VŠCHT zařídila ubytování. Brzy ráno jsme 
vyrazili vstříc hlavnímu cíli exkurze, jímž bylo Technické muze-
um ve Vídni. Cestovní doklady nikdo nezapomněl, a tak cesta 
ubíhala rychle. Uvnitř muzea jsme mohli obdivovat rozsáhlé 
sbírky historických hudebních nástrojů, ohromné motory, turbí-
ny a frézy, z nichž mnohé jsou uměleckými skvosty, nebo třeba 
předměty, které byly v minulosti využívány v medicíně. Byly to 
dřevěné nohy, skleněné oční bulvy, ortézy atp. V neposlední 
řadě jsme se mohli kochat starými automobily, motocykly, vy-

savači, televizory a různými jinými stroji a přístroji. Pro jedince, 
kteří v sobě ještě neobjevili historické fajnšmekry, zde byly při-
praveny mnohé interaktivní exponáty. Takto si převážně mladší 
studenti mohli klidně ohřát vodu tak, že točili klikou.
Když jsme ukojili choutky po exaktních vědách, vyrazili jsme 
za kulturou. Po ulici Mariahilfer Strasse jsme došli k paláci 
a zahradám Schönbrunnu. My, zarytí přírodovědci, jsme spíše 
než vyhlídku z letohrádku obdivovali kopulující ropuchy zelené 
a potápníka vroubeného v zahradním jezírku. Poté, co jsme se 
na každém možném místě ze všech možných úhlů vyfotogra-
fovali, jsme plni dojmů a zážitků odjeli zpět do Prahy, kde nás 
milá VŠCHT ubytovala na koleji Volha. Takže je až neskutečné, 
že během jednoho dne můžete z Čech do Rakous a zpět. 
Děkujeme panu učiteli Šimkovi, že si nás vybral a jel spolu 
s námi.
Aneta, Lucie, Petra, Veronika, Josef, Matyáš, Ondřej a Štěpán

Petra Mačková, septima

V sobotu 30. 5. 2014 se konal Dětský den v Jaroměři - 
Semonicích. Děti zhlédly pohádku loutkového souboru 
Maminy Jaroměř (Za všechno můžou prasátka a Myšistroj), 
svezly se koňským povozem či hasičským autem, soutěži-
ly na opičí dráze a napjatě spolu s rodiči sledovaly ukázku 
policejního zásahu psovoda s výkladem. Účast byla hojná, 
počasí krásné a tak se akce stala milou sousedskou událos-
tí. Program uspořádal Osadní výbor Semonice.

Osadní výbor Semonice Pečovatelská služba Jaroměř
Rada města jmenovala na svém 
zasedání dne 28. 5. 2014 nového 
vedoucího organizační složky měs-
ta Jaroměř - Pečovatelské služby, 
Mgr. Michala Skořepu.

Pan Skořepa je původem Jose-
fovák, nyní bydlí v Dubenci, 10 let 
žil a pracoval v Praze. Je mu 34 let 
a má dvě malé dcery.

Do výběrového řízení na pozici vedoucího PS se Michal 
přihlásil proto, že mu tato pozice přišla zajímavá, práce 
se starými a tělesně postiženými lidmi ho oslovuje, má 
k nim vřelý vztah a dlouholetou praxi. Již od svého mládí 
s nimi soustavně pracuje.

Vystudoval na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy, obor 
Zdravotnická technika a informatika. Pracoval ve Fakultní 
nemocnici v Motole jako biomedicínský inženýr a potom 
ve firmě POLYMED Medical CZ, a.s. jako technický ma-
nager.

(-iv-)
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Jaroměř/Josefov V sobotu 17. května 2014 se uskutečnila 
v Josefově vernisáž pozoruhodné výstavy o motocyklo-
vých závodech v Jaroměři, jež se stala událostí letošní 
výstavní sezony na Jaroměřsku a dostaveníčkem milov-
níků motosportu a motocyklů na Jaroměřsku. Iniciátorem 
a hlavním pořadatelem je sedmašedesátiletý Jindřich Po-
lák, významný jaroměřský dokumentární fotograf, tvůrce 
jaroměřské městské fotokroniky, historik a publicista, 
kterému jsme položili několik otázek.

Proč jste se rozhodl uspořádat výstavu Z historie jaro-
měřských motocyklových silničních závodů? Vy jste váš-
nivý fanda sportu a koupil jste si motocykl? Jaké byly pří-
činy Vašeho rozhodnutí uspořádat tuto unikátní výstavu 
v rámci regionu i celé České republiky?
Když se mi před několika lety při mé práci na fotokronice měs-
ta Jaroměř dostaly do rukou fotografie z jaroměřských mo-
tocyklových silničních závodů, napadla mne myšlenka usku-
tečnit jako vzpomínku na tyto závody výstavu z dochovaných 
fotografií. Po zjištění, že v roce 1964 se dne 31. května jel 
v Jaroměři závod poslední, se rok 2014 nabízel jako rok ju-
bilejní, tedy přesně 50 let od konání závodu posledního. Pří-
pravné práce spojené s výstavou začaly v létě 2013. Podařilo 
se mi v té době zcela náhodně sehnat několik starých filmo-
vých záběrů z jaroměřského okruhu, které jsem pro snazší 
promítání zdigitalizoval, a zároveň jsem požádal o spolupráci 
kolegu z mládí, motocyklového závodníka Stanislava Doutlí-
ka. Ten mi pomohl kromě mnoha jiného především s obstará-
ním zápůjček dobových motocyklů. Jeho práci v tomto směru 
považuji za velice důležitou, výstava s vystavenými motocykly 
dostala zcela jiný rozměr.

Mohl byste prozradit, jak jste získával pro výstavu vhod-
né exponáty? Jistě jste zahájil přípravné práce s předsti-
hem? Bylo to velmi pracné, časově a i organizačně nároč-
né, není-liž pravda?
Intenzivní práce na přípravě výstavy začaly v lednu 2014. 
Objížděl jsem veškeré zjištěné majitele, kteří měli v držení 
fotografie z těchto závodů. Většina mi vyšla vstříc, takže za-
čalo velké skenování, následné zhotovení duplikátů, seřazení 
dle jednotlivých ročníků a adjustace na výstavní panely. Vše 
ostatní, jako vítězné poháry, vázy, medaile, věnce, diplomy, 
tehdejší závodní výzbroj a výstroj, programy, plakáty a mno-
ho dalšího bylo zapůjčeno rodinami bývalých závodníků. Kdo 
něco podobného někdy organizoval, ví, oč se jedná. Práce 
a času spousty, ale když jde o dobrou věc, tak se na zmíněné 
nehledí. Organizace byla náročná především ohledně zapůj-
čených motocyklů. To opravdu jednoduché nebylo. Nebýt pří-
tele Doutlíka, neviděli bychom motocykl žádný.

Jak jste byl spokojen s průběhem vernisáže v sobotu 
17. května 2014 ve 14.00 hodin? Proběhlo vše podle Va-
šich představ a přání?
S odstupem jednoho dne od vernisáže snad mohu konstato-
vat, že vše dobře dopadlo. Nejvíce jsem se obával počasí, ale 
Jaroměřáci a i přespolní za námi do Josefova přišli i v hustém 
dešti. Vytvořili výbornou atmosféru, za což jim velice děkuji. 
Na oplátku, myslím, mohli zhlédnout zajímavou výstavu.

Kde je výstava umístěna, jaká je její otevírací doba a do-
kdy výstava trvá? Jaké je vstupné? A jak je to s parková-
ním?
Výstava je umístěna v Josefově v Bastionu č.1, ulice Okružní 
čp. 34. Otevírací doba a vstupné jsou uvedeny na www.pev-
nostjosefov.cz. Výstava trvá do 25. října 2014. Parkovat se dá 
přímo na nádvoří Bastionu 1, nebo na parkovišti u bývalého 
vstupu do podzemních chodeb při ulici Rudé armády.

Výstava i její vernisáž právem přivábila média, tisk, roz-
hlas i televizi. Které sdělovací prostředky přinesly o vý-
stavě nejzávažnější informace a pořady?
Informace o výstavě přinesly stanice Radio Magic, Radio 
Černá hora, v Českém rozhlase Hradec Králové se mnou byl 
proveden v pátek 16. května 2014 přímý vstup s rozhovorem 
o tématu výstavy. V tiskové podobě byly informace zveřejně-
ny v Náchodském deníku, v Hradeckém deníku, v MF Dnes 
a na www stránkách, facebocích a ve zpravodajích celkem 
22 měst bývalého Východočeského kraje, samozřejmě včetně 
Jaroměře, za což informatikům a paní Vejvodové moc děkuji.

Jak jste osobně spokojen s celkovou kompozicí, uspořá-
dáním výstavy i po stránce výtvarné a zastoupení zapůj-
čených exponátů, zejména ikonografických, historických 
a samotných zapůjčených exponátů motocyklů? Komu 
byste na závěr rád chtěl od srdce poděkovat za příklad-
nou spolupráci, ochotu a vstřícnost?
Výstava má své charakteristické uspořádání. Ve střední části 
sálu jsou umístěny výstavní stojany s fotografiemi a plakáty, 
po obvodě jsou plakáty jiné, prosklené vitríny s publikacemi 
o různých závodních okruzích od p. Mgr. Jaroslava Kotrbáčka, 
v dalších jsou vystavené poháry za umístění, dobové přilby, 
rukavice a kukly. Patrně nejzajímavější jsou vystavené moto-
cykly nejrůznějších značek a kubatur, které kdysi na závod-
ních okruzích skutečně jezdily. K vidění je mj. Jawa 250, na 
jehož stejném typu jezdíval František Šťastný, a třeba sprin-
tový speciál, vyrobený konstruktérem, nástrojářem a závodní-
kem Karlem Škodou z Jaroměře. Tento motocykl KAREX 760 
je jinak umístěn v Muzeu motocyklů a hraček v nedalekých 
Šestajovicích.
Děkuji za spolupráci všem, kteří mi vyšli vstříc, není možné je 
zde všechny vyjmenovat. Bez nich by výstava v tomto rozsa-
hu možná nebyla. Rád bych ještě chtěl na závěr poděkovat 
vedoucímu organizační složky města Jaroměř Pevnost Jose-
fov panu Miroslavu Vašatovi za vstřícnost, a již zmíněnému 
panu Stanislavu Doutlíkovi za vše, co pro uskutečnění výstavy 
vykonal.

S iniciátorem a hlavním pořadatelem a organizátorem výsta-
vy, s panem Jindřichem Polákem, dokumentárním fotografem 
a publicistou, rozmlouval Jiří Uhlíř. 

Děkuji Vám za odpovědi i za Váš čas. A toto je zároveň po-
zvánka pro veřejnost na tuto zajímavou výstavu v našem Jo-
sefově.
V Jaroměři, v neděli, 18. května 2014.

Rozhovor s Jindřichem Polákem, pořadatelem výstavy
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Občanské sdružení PRONÁMĚSTÍ Rozmarýn, centrum služeb rodině

Občanské sdružení PRONÁMĚSTÍ uspořádalo v sobotu 
31. května 2014 na Velké podsíni našeho náměstí 1. Bleší trh.
Myšlenka uspořádat na náměstí bleší trh byla jedním z nápa-
dů při našem rozjímání, jak oživit jaroměřské náměstí, které 
je, zejména během volných dnů, prázdné a jakoby bez života. 
Nedoufali jsme ale, že tento náš první pokus bude mít u občanů 
větší odezvu.
Skutečnost však předčila naše očekávání. Náš trh přilákal řadu 
občanů, některé jako prodejce, jiné jako kupující a další, kteří 
po podsíni prošli a vystavené věci si alespoň prohlédli. 
Zaznamenali jsme od návštěvníků i řadu kladných ohlasů 
a slov uznání za uskutečnění této akce.
Rozhodli jsme se proto uspořádávat po celé letní období, 
každou poslední sobotu v měsíci, na stejném místě pravi-
delný bleší trh, a to od 8.00 do 11.00 hodin.
Doufáme v podporu naší iniciativy i ze strany Radnice, zejmé-
na v otázce poplatků za použití prostranství na podsíni, neboť 
naše akce nemá účely komerční, ale jejím cílem je oživit cen-
trum města a zároveň umožnit občanům vyměnit si věci pro 
jedny nepotřebné ale pro jiné zajímavé a užitečné.
Vy všichni, kteří máte doma věci, které již nepotřebujete, i vy, 
kteří rádi zakoupíte za skutečně levný peníz věc, která vás po-
těší, přijďte v sobotu 28. června 2014 od 8.00 do 11.00 hod. 
na Velkou podsíň k vinotéce.

o. s. PRONÁMĚSTÍ

Občanské sdružení PRONÁMĚSTÍ pořádá pravidelné

Bleší trhy v Jaroměři,

na které vás srdečně zveme.

Trhy se konají po celé letní období, vždy poslední 
sobotu v měsíci, od 8.00 do 11.00 hodin na Velké 
podsíni našeho náměstí u vinotéky sv. Mikuláše.

Zúčastněte se a přineste k prodeji vše, co již doma nepotře-
bujete a co by se mohlo hodit ještě někomu  jinému.

Přijďte se podívat, možná se vám bude něco líbit a levně 
nakoupíte. Ceny se určují vzájemnou dohodou.

Pro vystavení vašeho zboží si přineste vhodnou podložku 
(papír, deku, stoleček a pod.)



Lidé mohou zemřít v klidu doma

Oblastní charita Hradec Králové

Jaroměřský a josefovský zpravodaj strana 13 12/2014

Šachy Jaroměř

Vydařený Vomáčkův memoriál
Umírání a smrt jsou témata, která se v určitou chvíli dotknou 
každého z nás. Poměrně často se v této souvislosti hovo-
ří i o domácí hospicové péči, tedy péči o umírající v jejich 
domácím prostředí. Od dubna loňského roku pomoc nevy-
léčitelně nemocným pacientům a jejich rodinám poskytuje 
Oblastní charita Hradec Králové. 

„Domácí hospicová péče nevede k uzdravení pacienta,“ říká 
Bc. Viera Ivanovová, vrchní sestra Domácí hospicové péče Hra-
dec Králové. „Jejím smyslem je vytvoření podmínek pro klidné 
a důstojné prožití posledních dní života doma bez bolesti, úzkos-
ti, strachu a dalších nepříjemných zdravotních symptomů, které 
obvykle na konci přichází. Za uplynulých dvanáct měsíců jsme 
poskytli péči již 79 lidem. Každý moment s nimi prožitý nás obo-
hatil nejenom jako zdravotníky, ale především jako lidské bytosti. 
Vnímali jsme lidskost, lásku, pokoru, byli jsem přítomni veliké od-
vaze a obětavému nasazení milujících rodin. K odchodu blízké-
ho člověka přirozeně patří smutek, žal, bolest. V naší péči však 
vídáme i upřímné projevy štěstí, radosti, spokojenosti i úlevy, že 
jsou všichni doma, spolu a že se mohou držet za ruce.“ dodává 
Viera Ivanovová.
Co všechno si můžeme představit pod pojmem domácí hos-
picová péče?
V případě, že se pacient a rodina rozhodnou trávit poslední chvíle 
svého života spolu, je veškerá odborná péče přesunutá do jejich 
domácího prostředí. K nemocnému dochází lékař a zdravotní 
sestry a jsou dostupní po celých 24 hodin denně. Rodina je může 
kdykoliv kontaktovat, kdykoliv přivolat jejich pomoc, kdykoliv kon-
zultovat změny zdravotního stavu jejich blízkého. Pomoc ostat-
ních členů týmu domácí hospicové péče – sociální pracovnice, 
psychoterapeuta, pečovatelky, duchovního, popřípadě i pomoc 
dobrovolníka, je možné domlouvat až v průběhu dní, kdy se pro-
jeví, jak pacient i rodina situaci zvládají, jak jsou na tom se silami 
a jaké mají potřeby a možnosti. Obecně je podmínkou pro posky-
tování domácí hospicové péče přítomnost jednoho člena rodiny, 
aby nemocný nebyl doma nikdy sám. 
S Janou trávil poslední chvíle manžel
Třicetiletá žena měla pokročilé stádium nádorového onemocnění 
s rozsevem metastáz po celém organismu. Když odchází člověk 
v pokročilém věku, je to jen přirozené zakončení jeho života. 
Když ale umírá mladý člověk, je to ještě smutnější a bolestněj-
ší. Jana byla ale se svým onemocněním smířená. Již při prvním 
setkání se sestřičkami oznámila, že nikdy nechtěla nic, co by se 
podobalo zařízení hospicového typu. Ale akceptovala je. Umož-
nily jí být doma, a to bylo pro ni zásadní. 
Byla to silná žena, pevná ve svých názorech, ale zároveň veli-
ce křehká. Nebála se smrti, jako spíše umírání a utrpení. Chtěla 
hlavně zemřít klidně a ve své posteli. S postupujícím onemoc-
něním oceňovala čím dál více obětavou pomoc svého manžela. 
Měli mezi sebou krásný a velice láskyplný vztah, který bychom 
jim v dnešní době mohli všichni jen přejícně závidět. Dle manžela 
byl poslední měsíc, který Jana strávila díky naší pomoci doma, 
i přes onemocnění, velice krásný. Žili ho naplno a spolu. Nako-
nec se stalo, jak si Jana přála. Zemřela klidně, obklopena svými 
nejbližšími a hlavně doma ve své posteli.
DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE HRADEC KRÁLOVÉ
Na Kropáčce 30/3
500 03 Hradec Králové
tel.: 495 530 188
mobil: 775 442 405
e-mail: domacihospic@hk.caritas.cz, www.charitahk.cz
domluva o péči Po–Pá 7.30 – 15.00 hod.

Snad deset ze třinácti šachových turnajů, hraných jako Me-
moriál Ing. Vomáčky, bylo sehráno za nádherného počasí. 
Sluneční den byl i v neděli 25. 5. 2014, kdy se sešli v DDM 
Klíč Jaroměř-Josefov nadějní šachisté z Jaroměře, Hradce 
Králové, Náchoda, Žďáru nad Metují, Dubence, Studnice, 
Třebechovic, Hronova, Černožic, Velichovek, Hostinného, 
Vrchovin, Dvora Králové, Červeného Kostelce a Lípy. 

Hlavního turnaje se zúčastnilo 33 hráčů, vedlejšího Open tur-
naje 7 hráčů. Celkový počet 40 účastníků byl rozdělen do tří 
skupin. Ve dvou hlavních skupinách se hrálo švýcarským systé-
mem na devět kol a v turnaji Open se utkali všichni zúčastnění 
mezi sebou. Hrálo se tempem 2x 20 minut, ale tento časový 
limit nebyl dostatečně využíván, protože mnoho hráčů mělo ve-
likou snahu rychle vyhrát. Bojovalo se tradičně nekompromis-
ně, nerozhodných výsledků bylo velice málo. Po pěti hodinách 
urputných bojů si pohár za vítězství v jednotlivých kategoriích 
(MŠ, 1.-5. třída, Open) odnesli: Matouš Reschel z DDM Tře-
bechovice, Marek Příkaský z Jiskry Jaroměř, Filip Rokoš 
z Ortexu Hradec Králové, Viktor Pražák z ŠK Lípa, Pavel 
Friedrich z Jiskry Jaroměř, Jiří Pich z TJ Hronov a Ondřej Vít 
ze Sokola Červený Kostelec. Medailová umístění získali ještě 
další tři zástupci Jaroměře. V kategorii MŠ (mateřské školy) se 
umístil David Lesák na 2. místě, také stříbrnou medaili získal 
Jan Špůr mezi hráči 1. třídy a v soutěži hráčů 5. tříd skončil 
Adam Holda na bronzovém 3. místě. V kategorii Open sta-
tečně bojoval Karel Chalupa, ale dvě výhry stačily pouze na 
6. místo. Putovní pohár starosty Jaroměře obhájil po loňském 
prvenství zaslouženě Filip Rokoš z Ortexu Hradec Králové, 
který vyhrál všech devět partií a jako jediný ze všech účastníků 
se mohl pochlubit 100% úspěšností. Předávání cen, při kterém 
bylo přítomno včetně rodičů, trenérů a pořadatelů téměř 80 lidí, 
se zúčastnil starosta města Ing. Jiří Klepsa. Hlavní rozhod-
čí turnaje Milan Borůvka prokázal, proč je rozhodčím 1. třídy 
a celý turnaj řídil s naprostým přehledem. Dalšími rozhodčími 
byli Kamil Möller a František Fuchs. Pořadatelem této akce byl 
ŠO TJ Jiskra Jaroměř ve spolupráci s DDM Klíč Jaroměř-Jo-
sefov. Poděkování za podporu setkání mladých šachistů patří 
MěÚ v Jaroměři. Na přípravě turnaje se podílelo mnoho lidí, 
za všechny jmenujme Bc. Andreu Matoušovou, která odvedla 
velký kus práce. V květnových dnech roku 2015 bude sehrán již 
14. ročník tohoto atraktivního turnaje. Přejme si, aby se vydařil 
stejně, jako ten letošní.
M. Martinovský
ředitel turnaje
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Pozvánka
Výbor Klubu důchodců Vás tímto zve na klubový zájezd do

»Broumova a jeho okolí«
Zájezd se uskuteční ve středu 23. 7. 2014.

Program zájezdu:
V Broumově navštívíme klášter, projdeme se po Míro-
vém náměstí a Malém náměstí Broumova. Navštívíme 
dřevěný kostelík sv. Panny Marie.
V restauraci u gen. Laudona bude připraven oběd. Po 
obědě zajedeme na Hvězdu. Zájemci si mohou udělat 
krátkou procházku (krásné výhledy na Broumovské stě-
ny) na Supí hnízdo – asi ½ hod. tam a ½ hod. zpět. Tra-
sa není nijak náročná, ale doporučujeme pevnou obuv. 
Ostatní mohou posedět v restauraci Hvězda. Z Hvězdy 
se vydáme do Hronova, kde si zájemci mohou prohléd-
nout rodný dům Aloise Jiráska. V přilehlém parku je mož-
no si načerpat minerální vody, a to Hronovku a Regne-
rovku. Z Hronova se již vydáme zpět do Jaroměře.

Cena zájezdu:
pro členy Klubu důchodců 150,- Kč
pro nečleny Klubu důchodců 200,- Kč
Cena zájezdu zahrnuje: 
✓ dopravu autobusem
✓ vstupné do kláštera
✓ vstupné do kostelíku sv. Panny Marie
✓ oběd (bez nápojů)
Jízdní řád – odjezdy z Jaroměře:
Josefov – točna  07,30 hod.
Josefov-náměstí 07,35 hod.
DPS   07,45 hod.
Divadlo   08,00 hod.

Zájemci o uvedený zájezd se mohou hlásit u p. Koláře 
do 10. 7. 2014 osobně nebo na tel.: 732 474 035 nebo 
731 346 606. Za platnou přihlášku se považuje uhrazení 
ceny zájezdu. 

Klub důchodců

Poděkování

V současné době je práce na počítači téměř nutností 
a pro mladé lidi úplnou samozřejmostí. Pro řadu senio-
rů je však práce na počítači velkou neznámou a je pro 
ně daleko obtížnější zvládnout tuto moderní techniku. 
Pro možnost získat alespoň základní znalosti z obslu-
hy počítačů, byl v měsíci dubnu letošního roku usku-
tečněn kurz pro členy klubu důchodců – seniorů. Ten-
to kurz probíhal v základní škole Boženy Němcové. 
Účastníci kurzu byli s jeho obsahem i průběhem velmi 
spokojeni.
Chtěli bychom tímto poděkovat vedení školy za umož-
nění konání uvedeného kurzu a panu Mgr. Pavlu Ře-
hákovi za jeho vedení.

Výbor Klubu důchodců-seniorů Jaroměř

Rok utekl jako voda v potoce a prázdniny už klepou na 
dveře. Je tu měsíc červen, měsíc poslední. Pak se vrátka 
naší školky na dva měsíce zavřou a kamarádi se rozprch-
nou – někdo pojede k babičce a dědečkovi, někdo prožije 
exotiku u moře, někteří z nás budou navštěvovat školič-
ku v Jaroměři. Ale nepředbíhejme – poslední měsíc stojí 
opravdu za to!

Hned druhý červ-
nový den jsme 
oslavili náš svá-
tek, tedy svátek 
dětí, a to přímo 
pohádkově! Již od 
rána se naše škol-
ka proměnila v ráj 
princezen a princů, 
ježibab a vodníků, 
pirátů a kovbojů… 
zkrátka, každý při-
šel převlečený za 
nějakou pohádko-

vou bytost. Den jsme si náležitě užili, skotačili, soutěžili, udělali 
si módní přehlídku a zatančili si. Na závěr na každého z nás 
čekala sladká odměna.
Další týden nastaly slavnostní dny pro děti z Motýlků a Včeli-
ček. Nachystaly totiž pro maminky a své nejbližší besídku na 
rozloučenou, předškoláci již úplně poslední… slzičky ukáply 
nejen rodičům, ale i paním učitelkám.
V druhé polovině měsíce nás čeká výlet do ZOO v pražské Tro-
ji, kam se velmi těšíme.
Celý rok si povídáme o sounáležitosti s naší planetou Zemí, 
s okolním světem, o nutnosti pečovat o prostředí kolem nás 
a chránit jej. Proto nadále sbíráme starý papír. Letos jsme s ob-
rovským nasazením většiny rodičů naplnili tři velké kontejnery 
a za utržené peníze doplnili sklad výtvarným materiálem. Patří 
jim za to velký dík! V neposlední řadě bychom chtěli též podě-
kovat obchodům, hlavně Coopu Na Ptákách v Jaroměři, dále 
firmám Zoopo Josefov, Drinks Josefov, Potraviny Rudolf Čer-
vený Jaroměř a Coop Na Zavadilce. 
Poslední týden v naší školce bude patřit hlavně předškolákům. 
Čeká nás zábavné odpoledne a přespávání. Pro některé z nás 
to bude hračka vydržet bez maminky a tatínka, vždyť na školce 
v přírodě jsme to bez nich zvládli čtyři noci! Další den nás čeká 
školkovská „maturita“, kde kamarádi odpoví na otázky vytaže-
né z kouzelného klobouku, dostanou velikou jedničku a k tomu 
ještě pár drobností do školní brašny. Nutno podotknout, že 
předškoláci se poslední měsíce ve školce opravdu nenudí. 
Každé úterý vyrážejí na pěší výlet s batůžkem na zádech a ob-
jevují okolí Jaroměře a Josefova, každou středu pak absolvují 
plavecký kurz v Náchodě, kde se učí základům plavání a po-
tápění formou hry. A to nepočítáme účast na kulturních akcích, 
jako jsou divadelní představení, návštěvy knihovny a základ-
ních škol. Chystáme též „předškolácké“ tablo, které bude umís-
těno ve výloze Josefovské lékárny.
Poslední den bude „Kloboukový“. Školní rok uzavřeme touto 
netradiční slavností, totiž, že si každý z nás ozdobí hlavu origi-
nálním modelem, který vymyslí naše rodiny – fantazii se meze 
nekladou! A je tu konec. Ale nezoufejte. Na každém konci je 
krásné, že něco nového začíná!
Přejeme Vám krásnou dovolenou, letní dny plné sluníčka a od-
počinku a všem dětem krásné prázdniny!

Děti a zaměstnanci MŠ Josefov

MŠ Josefov

Každá školka má svůj konec, jako měla za-
čátek



Čtenáři píší
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BOHOSLUŽBY

Církev československá husitská Jaroměř

pondělí 14.00 hod. DD Černožice
úterý   9.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 16.00 hod. klub dětí Jónatan - výu-
ka náboženství a ruční dělání s různým ma-
teriálem
neděle 10.00 hod. bohoslužba

KOLUMBÁRIUM
do 31. 8. 2014 otevřeno do 18.00 hod.

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit 
si urnu svého drahého zesnulého v na-
šem kolumbáriu, za poplatek 100,- Kč 
ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřed-
ní den, tj. v úterý, případně po tel. doho-
dě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou 
- 725 593 598.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

Milí spoluobčané,
je červen, blíží se prázdniny a všichni již plánujeme, kam se podíváme po naší 
krásné zemi a jaké navštívíme hrady, zámky, kostely i jiné naše krásy.
Jestlipak jste si všimli, že v našem kalendáři jsou hned zkraje července dva stát-
ní svátky: věrozvěstů Cyrila a Metoděje a Mistra Jana Husa? Těch, co přinesli 
křesťanskou  morálku a pro její obhajobu Mistr Jan Hus bojoval proti svatoku-
pectví církve a byl za to mocnou církví upálen.
Když si prohlížíme, v jakém přepychu žila církevní i světská vrchnost, začneme 
přemýšlet, odkud na to vzala peníze. Ale jak se k nim dostala? Všichni jsme se 
učili, co to byl feudalismus. Na polích pracovali nevolníci od slunka východu do 
slunka západu, jen holýma rukama, stroje nebyly. A kdy ta doba byla? Vzpomeň-
me si na selská povstání na Chodsku či ve Rtyni v Podkrkonoší roku 1775. A ty 
nádherné kostely! Vzpomínám si na naši stařenku z dědiny pod Hostýnem, která 
cestou do kostela šla prodat pár vajíček, aby měla čím přispět do pokladničky.
Dnes vidíme rozpadávající se tovární budovy. V 19. století se rozvinula strojní 
výroba a ještě na počátku 20. století pracovali dělníci (ženy i děti) 12 hodin den-
ně bez sociálního zabezpečení. To jsou historická fakta!
Naučení z toho pro nás plyne takové, že každá dobrá myšlenka se dá zneužít. 
Nikdo vzdělaný by neměl zostouzet  obyčejného člověka, když všichni jsme je-
den na druhém závislí.

Přeji všem čtenářům dobré zdraví, a hodně hezkých prázdninových zážitků.
Zdraví E. Fassati

Reklamní poutače u silnice zvaly do Říčních a slunečních lázní, tedy na koupa-
liště na Úpě. Plno lidí, rodiny s dětmi na dece, společenská setkání, na celou 
sezonu pronajaté kabiny. Na bezpečnost a pořádek dohlížel opálený plavčík 
v bílých kalhotách, který psal na ceduli teplotu vzduchu a vody. Byl zde i prostor 
pro sport. Na vodě kruhový vor, skákadlo, na druhém břehu dřevěná lehátka, 
restaurace, stolky s deštníky i betonový taneční parket. Tedy i zábava včetně 
Bengálských nocí, lodičky s lampiony. Levná relaxace i pro chudé vrstvy.
Jediné utonutí bylo za první okupace německého vojáka. Po válce se střídali 
správci a koupaliště pomalu chátralo. Výstavbou nového bazénu nebyl ani maji-
telem zájem. Snahy jedinců obnovit provoz se nedařily, až došlo k jeho uzavření. 
Návštěvníci si odvykli chodit.
Dnes je koupaliště na volné řece velkou raritou. Voda je čistá. Současní noví 
nájemci jsou nadějí, že vrátí koupališti zašlou slávu. Od podzimu se zde stále 
pracuje, roste nová restaurace v dokonalé úpravě, posezení venku i v renovo-
vané pergole a v plánu jsou i další překvapení.
Je dobré, že již tuto sezonu byl zahájen provoz. Jistě to prospěje i sportovcům 
na cyklostezce, které vede kolem a kde se navíc počítá i s odbočkou na Českou 
Skalici. Byla navázána i úzká spolupráce s vedlejším Muzeem magie, které je 
unikátní jako jediné svého druhu ve střední Evropě.

A na závěr jen upřímné: „Přijďte pobejt!“
Jaroslav Zach

Návrat zašlé slávy

Poděkování
Rádi bychom touto cestou vyjádřili svůj dík panu Fišerovi. Člověku, kte-
rý se bez nároku na jakoukoli odměnu snaží, aby kousek našeho města 
byl o něco hezčí. Možná jste i Vy pana Fišera viděli pracovat, možná 
Vás nenapadlo, že by v dnešní době někdo činil cosi nejen pro sebe, ale 
i pro lidi kolem a nic za to nečekal. Pan Fišer od loňského roku vlastní-
mi silami uklízí nevyužívanou kolej a prostor za garážemi mezi „malými 
a velkými závorami“ (podél ul. U Trati). Nevíme, kdo by vlastně měl tuto 
práci „oficiálně“ dělat, ale pravdou je, že stav tohoto prostoru byl již 
mnoho let velmi zanedbaný. My, kteří v této lokalitě žijeme, denně se 
potýkáme s nepořádkem, který si zde zvykly dělat party mladých lidí, 
které si nakoupí alkohol a cigarety v blízkým nálevnách, jsme aktivitou 
pana Fišera velice potěšeni. Kdyby bylo takových lidí více, bylo by naše 
město krásnější. Nezbývá, než panu Fišerovi poděkovat a třeba též při-
ložit ruku k dílu...

Obyvatelé Jaroměře
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Medailonek - Ing. Bc. Jan Kočí - současný varhaník a regenschori v Jaroměři

Jaroměřsko/Hradec Králové - Současný varhaník a re-
genschori v Jaroměři Ing. Bc. Jan KOČÍ, narozený před 
45 lety dne 2. března 1969 v Jaroměři, je zástupce ředitele 
Diecézní charity (DCH) Hradec Králové (DC HK) a vedou-
cí Integračního centra pro cizince DC HK. Od roku 1992 
je varhaníkem a regenschorim v Jaroměři u sv. Mikuláše, 
sv. Jakuba Staršího a v dalších kostelích (Velichovky, Za-
loňov, Heřmanice n. L., Semonice, Hořiněves, Žíželeves 
a Starý Ples). Současně vede chrámový sbor a vystupu-
je s chrámovým orchestrem při liturgických slavnostech 
v Jaroměři a okolí (např. v r. 2014 Dubenec, Zvičina), úzce 
spolupracuje se členy smíšeného pěveckého sboru Sme-
tana z Hradce Králové. Jeho podrobný medailon jsem otis-
kl před 11 lety v Jaroměřském a josefovském zpravodaji 
v září 2003, číslo 9, strana 9, a zde doplníme aktuální údaje 
od roku 2003 do současnosti (červen 2014).

Jako varhaník, tento velmi vzdělaný hudebník, absolvent dvou 
vysokých škol (inženýr fytotechniky na Vysoké škole zeměděl-
ské v Praze, 1992, a bakalář oboru Charitativní a sociální péče 
na Vysoké škole pedagogické v Hradci Králové, 1997) hraje na 
varhany od 15 let a má za sebou úspěšné varhanické vzdělá-
ní v Praze (1991-92 u prof. Josefa Prokopa) i v Německu ve 
Feiburgu u varhaníka Reinharda Grätera. Dále vystudoval hru 
na varhany u známého prof. Martina Strejce v Hradci Králové 
(1993-1997). Také za vysokoškolského studia v Praze působil 
jako varhaník v kostele sv. Rocha na Žižkově. Z toho stručného 
faktologického výčtu varhanických aktivit vyplývá, že součas-
ný jaroměřský varhaník má nejen solidní všeobecné, odborné 
i hudební vzdělání, ale i 30letou varhanickou praxi, kterou plně 
využívá k Boží chvále a ke zkrášlování a zkvalitňování katolické 
liturgie na devíti sakrálních místech Jaroměřska i Královéhra-
decka.

Velmi záslužná je i jeho archivářsko-historická práce a obětavá 
údržba varhan v kostelích jaroměřské farnosti a okolí, kdy v le-
tech 2010-2011 zajistil opravu varhan u sv. Mikuláše v Jaroměři  
a Heřmanicích. Navíc je velkým znalcem historie varhan, kdy 
svými překlady a přepisy historických záznamů z archivních 
dokumentů (2006-2007) spolupracoval s profesorem Václa-
vem Uhlířem, významným diecézním organologem a profeso-
rem pardubické konzervatoře, na unikátním kompendiu, knize 
Varhany královéhradecké diecéze (2007).
Skutečně jeho koníčkem je regionální a kulturní i církevní histo-
rie. Zasloužil se o úspěch výstavy 600 let Jezbin, kde se svou 
rodinou manželkou Markétou včetně 11letého synka Jana žije, 

na uskutečnění výstavy historických a archivních dokumentů 
z minulosti Jezbin v roce 2006. Jako zdatný kronikář Jezbin do-
plnil zápisy od roku 1938, založil a vedl novou kroniku Jezbin, 
dříve samostatné obce, dnes místní části Jaroměře. Zároveň je 
kronikářem velmi činorodého Sboru dobrovolných hasičů Jez-
biny. Některé své výzkumy otiskl.

Obětavě a erudovaně zajišťuje prohlídky pamětihodností go-
tického chrámu sv. Mikuláše s barokním interiérem. Uskutečnil 
příležitostné a zajímavé výstavy v chrámu sv. Mikuláše. Na-
příklad Hudba v liturgickém roce, Liturgické oblečení v pro-
měnách času na literátském kůru ve spolupráci s Ing. Pavlou 
Karáskovou z Městského informačního centra v Jaroměři. 
Dále instaloval výstavu z dějin obce Hlásná Lhota na Jičínsku 
a zpracoval historii a vývoj domů obce „Dějiny gruntů, chalup 
a domků v Hlásné Lhotě“ při příležitosti setkání rodáků obce 
v roce 2012. Byl velmi platným spoluorganizátorem Noci koste-
lů (2013 a 2014) a Dnů evropského kulturního dědictví v chrá-
mu sv. Mikuláše. Mezi Kočího koníčky patří historie, zejména 
občanská genealogie (rodopis), které se nadšeně s viditelnými 
výsledky – věnuje už 30 let.
Jeho velkou oporou je jeho manželka Mgr. Markéta Kočí, ro-
zená Černá, narozená 13. 12. 1976 v Broumově, od vysoko-
školských let, už 20 let učitelka matematiky i hudební výchovy, 
která na Základní umělecké škole F. A. Šporka v Jaroměři od 
roku 1994 dosud vyučuje hudební výchovu a hru na housle. 
Pro Jaroměř je velké štěstí, že zde od roku 1940 nepřetržitě 
působí tato „zuška“, vychovávající budoucí umělce, hudebníky, 
zpěváky, výtvarníky i spisovatele, recitátory a herce. Má neza-
stupitelnou roli při estetické výchově mládeže. Sympatické je, 
že je zcela živým, přínosným i činorodým organismem kultur-
ního života města Jaroměře-Josefova i okolí. Sympatické je, 
že jeho současný ředitel Mgr. Bc. Vlastimil Kovář je také var-
haníkem a regenschorim při chrámu Nanebevstoupení Páně 
v Josefově. Jeho medailon otiskneme v příštím pokračování.
PhDr. Jiří UHLÍŘ, V Jaroměři v neděli 1. června 2014

ThLic. pater Jerzy Zięba slaví 25 let od vysvěcení na 
kněze a 15 let působení ve farnosti Jaroměř 1
Jaroměř/ V neděli 15. června 2014, na svátek Nejsvětejší Troji-
ce se v 11.00 hodin uskuteční slavnostní mše svatá připomína-
jící 25 let kněžství a 15 let působení v Jaroměři P. ThLic. Jerzy 
Zięby, jaroměřského katolického kněze z Polska. Pan farář se 
narodil před 51 roky dne 30. června 1963 v Gorlici v Malopol-
sku v hornické rodině. Jeho život jsem připomněl v zevrubném 
medailonu poprvé otištěném v Jaroměřském a josefovském 
zpravodaji v prosinci 2002, strana 7, a naposledy před rokem 
v Jaroměřském a josefovském zpravodaji 1. června 2013, číslo 
7, strana 20, a mnohokráte už zmínil jeho aktivity ve farnosti Ja-
roměř v místním i okresním tisku a i v časopise IKD – informace 
královéhradecké diecéze, naposledy v červnu a v prosinci 2013 
v souvislosti se získáním a uložením relikvie dnes už svatého 
papeže Jana Pavla II. v chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři. Otec 
Jerzy je totiž velkým ctitelem polského papeže Jana Pavla II. 
Za jeho pontifikátu byl po studiu teologie vysvěcen na kněze 
dne 10. června 1989 v Polsku. Od 1. srpna 1999 působí dosud 
v naší farnosti Jaroměř 1 jako řeholník-misionář Svaté rodiny. 
Do dalších let kněžské služby mu farníci přejí hodně Božího 
požehnání, zdraví a spokojenosti.

Za farníky a občany Jaroměře PhDr. Jiří Uhlíř   
V Jaroměři ve středu 28. 5. 2014

ThLic. pater Jerzy Zięba
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Práce z domu. Kontakt: 608 462 940.g 

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Pro babičku koupím byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, 
balkón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

Hledám byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte prosím 
774 777 073.

g 

Údržba domů a zahrad. Opravíme - vymalujeme - 
přivezeme - nařežeme - naštípeme - vykopeme - 
posekáme - natřeme - zednické práce - zahradní 
nábytek. 
Tel.: 737 472 434. www.domaciprace.wbs.cz

g 

1.SDZP - sociální podnik, 
hledá pracovníky na pozici 

Operátor telefonního centra. 
Nejedná se o přímý prodej.

Zaměstnáváme výhradně OZP, případně OZZ.
Pracoviště: Národní 83 (areál Nemocnice), Jaroměř

Nástup možný ihned.
Kontakt: Pavel Palička

Tel.: 739 126 892, pavel.palicka@1sdzp.cz

g Přepravní služby s doprovodem pro seniory, invalidy 
a vozíčkáře. Přeprava k lékaři, individuální odvoz, 
vůz s nájezdovou plošinou. Tel.: 605 942 028.

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 775 777 072.

g 

Pokud máte zájem 
o řádkovou inzerci 

v Jaroměřském a josefovském zpravo-
daji, cena za znak (znakem je písmeno 
i mezera) je 1,- Kč za obyčejné písmo 

a 1,50 Kč za tučné písmo. 
Ceny jsou včetně DPH. 

Více informací v redakci JJZ.

Kontakt na redakci Zpravodaje:
tel.: 491 847 162

e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Družstevní byt 3+1 o ploše 70 m2 v Ja-
roměři v lukrativní lokalitě Na Ptákách 
s výhledem do zeleně. Byt je v 1. patře 
zděného domu v původním stavu, ori-
entovaný na východní a západní stranu. 
Disp.: chodba, koupelna, samostatné 
WC, obývací pokoj s balkónem, kuchyň 
a další dva pokoje (parketové podlahy, 
dřevěná okna, původní dlažby a obklady),  
je zcela nové plynové topení vč. kotle a 
radiátorů. K bytu náleží velký sklep a spo-
lečné prostory jako kolárna a kočárkárna, 
parkování je možné před domem, kde 
je i velká plocha zeleně. Blízko obchod 
s potravinami, škola, školka, zdravotní 
středisko, zimní hala, koupaliště atd

CENA: 785.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 umístěný v 1. p. zdě-
ného domu u náměstí. Plocha je 112,8 
m2. Kompletní výměně oken a chystá se 
výměna střešní krytiny. Disp.: prostorná 
vstupní chodba, kuchyně, 3 pokoje a 
místnost, kterou je možné využít jako 
šatnu. Byt je krásně světlý a nabízí 
více řešení využití prostoru. Původně 
se jednalo o dva byty 1+1 se společ-
nou chodbou, které se propojily. K bytu 
náleží sklep a půdní prostory. Vytápění 
akumulačními kamny, do domu je zave-
den plyn, a možné i vytápění krbovými 
kamny. Ihned volné. Soukromé bydlení 
- v  domě jsou pouze 2 bytové jednotky.

        CENA: 1,185.000,-Kč

Nabízíme prostorný byt 3+1 o ploše 
74m2 v 2.patře panelové budovy v 
Jaroměři v oblíbené lokalitě Zava-
dilka. Disp: velká vstupní chodba, 
samostatné WC, koupelna (nové ob-
klady a dlažba)-jádro je umakartové. 
Obytná kuchyň s novou kuch. linkou 
a spíží, tři pokoje, jeden s lodžii, pro-
storná komora. Byt je orientovaný 
na východní a západní stranu, nová 
plastová okna. Nízké náklady na 
bydlení. Blízko do supermarketu, na 
nádraží, bus, poštu, hřiště, do školky.

CENA: 890.000,-Kč

Byt 3+kk o ploše 64m2 se spíží (1m2), 
balkónem, půdou (53m2), kolnou (5m2) 
a sklepem (18m2) ve zd. domě v Jaro-
měři. Disp.: vstupní chodba s vestavěnou 
skříní, samostatné WC, koupelna se sprch. 
koutem, velký dětský pokoj a obýv. pokoj, 
místnost s kuch. koutem včetně baru, spíž. 
Nová plastová okna, dlažby, obklady, kuch. 
linka s barem. Jedná se o zvýšené přízemí 
s venkovním balkónem a možností využití 
spol. dvorku, kde je prostorná kolna/dřevník 
na nářadí, dále samostatný půdní a sklepní 
prostor. Nízké náklady na bydlení, lokalita 
„Zavadilka“, blízko na vlak, bus, poštu, k lé-
kaři, do obchodu.     CENA: 1.077.000,-Kč

Byt 2+1 v osobním vlastnictví ve 
2. patře zděného domu v centru 
Jaroměře o ploše 60m2, situován 
převážně na jižní stranu a severo-
západ. Byt je v původním stavu a 
vyžaduje kompletní rekonstrukci.  K 
bytu patří dva sklepy a za domem je 
plocha pro parkování. Nízké měsíční 
náklady, blízko na hřiště, koupaliště, 
do divadla, školy, školky, zimní haly, 
obchodu, k lékaři, do restaurací, atd. 

CENA: k jednání

Udržovaná roub. chalupa 3+1 s čp po re-
konstrukci v obci Litíč-Nouzov na krásném, 
klidném a slunném místě, stodoly ve výb. 
stavu, letní kuchyně, udírna a poz. 3569m2. 
Disp.: vstupní veranda, chodba, koupelna 
(nově vyzděna), z chodby vstup do kuchyně 
a dále 3 pokoje. Nové podlahy - lino, dlažba, 
elektrokotel a krbová kamna na TP, studna, 
jímka. Pozemky v územním plánu obce, lze 
odprodat nebo ponechat jako dobrou inves-
tici do budoucnosti. Příjezd je po obecní asf. 
kom. Možno k trvalému bydlení. Lze fina-
covat úvěrem, s řešením rádi pomůžeme.

CENA: 1,499.000,-Kč

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- nebytový prostor- Jaroměř, centrum - náměstí (68m2) přízemí s výlohou 6.000,-Kč/měs. + energie
- zděný byt 1+0 Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (32m2), 1. patro, zahrádka od 7.300,-Kč/měs.
- byt po rekonstrukci 2+1 Jaroměř-Na Obci (58m2), 4. patro s výtahem, lodžie 8.392,- Kč/měs.

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Zemědělská usedlost na velmi pěkném 
klidném místě na Starém Plese u Jaro-
měře (4 km). Nemovitost je určena k re-
konstrukci kromě nové střechy (260m2-
-taška Bramac z r. 2005). Současná disp: 
vstupní chodba 2x, dva pokoje s novými 
stropy (izolované 35 cm, parozábrana), 
kuchyň, koupelna, WC, sklep, zasklená 
terasa, ve větší míře jsou klenby, stará 
kamna, chlebová pec, černá kuchyň, 
udírna (záměr předělat usedlost na 4+1 
s tech. zázemím. Na půdě lze vybudovat 
další dvě jednotky o ploše cca 180 m2. 
Na oploceném pozemku o výměře 1301 
m2 je stodola, špýchar, chlév, studna, 
přípojka kanalizace. 

CENA: 590.000,-Kč

Řadový dům v Novém Městě n. M. Dům s 
pozemkem 292m2 se nachází v klidné a žá-
dané lokalitě Na Františku. Disp.: 1.NP - ga-
ráž, dílna, sklepní míst., kotelna, prádelna se 
sprch. koutem, chodba se schodištěm. 2.NP 
- hl. vstup do domu se zádveřím, velký obý-
vací pokoj s jídelním koutem a vstupem na 
terasu, kuchyň, chodba se schodištěm, WC, 
pracovna s přímým vstupem na okrasnou 
zahradu s krbem a zastřešeným posezením. 
3.NP - pokoj, pokoj, ložnice se vstupem na 
lodžii, koupelna s WC, chodba se schodištěm 
a vstupem do půdního prostoru. V domě jsou 
nová plastová okna a nový plyn. kotel, veřej-
ný vodovod i kanalizace, elektřina 230/400V.

 CENA: 2.850.000,-Kč

Nabízíme byt 2+1 v osobním 
vlastnictví o ploše cca 60m2 v 
1. patře zděné budovy v Jaro-
měři-Josefově. Disp: vstupní 
chodba, koupelna s WC, kuchyň, 
obývací pokoj a dětský pokoj. V 
přízemí je garáž s dílnou, kolna, 
dřevník a vstup na menší poze-
mek s příjemným posezením. 
Jedná o Okružní ulici s výhledem 
na náměstí

CENA: 730.000,-Kč

Nabízíme byt 3+1 o ploše 120m2 v 
Jaroměři-Josefově ve 2. patře. Disp.: 
velká chodba s novou dlažbou, koupelna 
s vanou a samostatné WC s novými ob-
klady a dlažbami, velká kuchyň s jídelnou, 
obývací pokoj, ložnice a dětský pokoj. Byt 
je orientovaný na východní a západní 
stranu.  Nové plovoucí podlahy, zděná 
budova kompl. po rekonstrukci. Výborné 
místo, krásný výhled na kostel, náměstí a 
přírodu. Jedná se o přenechání nájemní 
smlouvy, kdy byt bude v roce 2018 převe-
den do osobního vlastnictví.                   

CENA: 550.000,-Kč

Nabízíme k prodeji byt 2+1 v osobním 
vlastnictví ve zděném domě ve Smi-
řicích. Byt prošel rekonstrukcí v roce 
2010 ( nové podlahy, interiérové dveře a 
futra). Byt o ploše cca 57m2 je umístěný 
v přízemí domu, který prošel rekonstruk-
cí v r. 2000 (nové rozvody, nová plastová 
okna, koupelna, kuchyně). Vytápění je 
centrální plynové. K bytu patří sklep a je 
tu příjemná možnost pronájmu zahrádky 
za cca 150kč/rok. Dům je umístěn v klid-
né lokalitě s prostorem pro parkování ve 
dvoře.                    CENA: 890.000,-Kč

.

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Nový družstevní byt 2+kk o ploše 47 m2 
s převodem do osobního vlastnictví v roce 
2023 ve zděném domě v Jaroměři. Jedná 
se o 1. patro zděné bezbariérové budovy 
(nová střecha, fasáda) s výtahem a prostor-
nými chodbami. Byt je nový s plastovými 
okny, plovoucími podlahami, novými obklady 
a dlažbou, kuchyňskou linkou, komínovou 
digestoří, varnou deskou a vestavěnou 
troubou. Disp.: chodba do tvaru L, koupelna 
s vanou, samosatné WC, velký obývací po-
koj a prostorná kuchyň. K bytu patří komora/
sklep (2,15m2, dále společné prostory jako 
kolárna a kočárkárna). Jedná se o klidnou 
lokalitu „Růžovka“, v okolí zeleň, posezení, 
lavičky, možnost procházek a odpočinku, 
v blízkosti lékař, obchod, kousek na náměstí.

CENA: 770.000,-Kč
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Děje se u vás něco 
zajímavého?

Chybí vám ve Zpravodaji 
nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým 
by bylo dobré 

udělat rozhovor?
Nás to zajímá, napište 

nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-

-josefov.cz

vejvodova@jaromer-jose-
fov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 
491 847 162

 

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE  

HRADEC KRÁLOVÉ 

 

Důstojné a klidné  

     UMÍRÁNÍ DOMA 
Odborná péče o člověka v konečném stádiu onemocnění, kdy léčba již nezabírá. 

 

- vytváří podmínky pro klidné a důstojné prožití posledních dní života doma bez bolesti, úzkosti, 
strachu a dalších nepříjemných zdravotních symptomů,  

- součástí je i podpora a pomoc blízkým i v čase truchlení. 
 

Dostupnost lékaře a zdravotních sester domácí hospicové péče je 24 hodin denně. 

K dispozici jsou dle přání sociální pracovník, psycholog, duchovní, dobrovolník, pečovatelská  služba. 
 

Péče rodiny o umírajícího vyžaduje kromě nasazení i nesmírnou odvahu. Nebudete na péči sami. 
Pomůžeme Vám. Naši blízcí si to zaslouží.  

Za uplynulý rok jsme na poslední cestě životem doprovodili  79 lidí. 
 

Domácí hospicová péče Hradec Králové, Na Kropáčce 30/3, 500 03 HK, Po–Pá 7.30 – 15.00 hod. 

Kontakt:  775 442 405, domacihospic@hk.caritas.cz, www.charitahk.cz 
 



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 

DDM Klíč a CARMEN Jaroměř
pořádají

NÁBOR MAŽORETEK
Máš ráda 

pohyb, 
moderní hudbu

a tanec? 

Přijď
mezi nás!

Více informací na: 
tel.: 777 298 189 veselkova@goajaro.cz

Od září 
přijímáme

nová děvčata 
všech kategorií 

od 5-15 let


